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ołtys odgrywa kluczową rolę w ży-
ciu lokalnej społeczności. To nie 
tylko przedstawiciel wsi, ale także 

osoba, która łączy mieszkańców, repre-
zentuje ich interesy i pomaga w rozwiązy-
waniu codziennych problemów, ponieważ 
jest blisko ludzi, zna ich potrzeby i po-
trafi skutecznie działać na rzecz poprawy 
jakości życia w swojej wsi.

Sprawna współpraca pomiędzy samorzą-
dem gminnym a sołectwami, które repre-
zentują sołtysi jest kluczowa dla zrówno-
ważonego rozwoju każdej gminy. Spotkania 
kwartalne z naszymi sołtysami dają moż-
liwość do wspólnej dyskusji oraz wymiany 
w zakresie spraw ważnych dla ich lokalnych 
społeczności.

Pierwsze tegoroczne spotkanie kwartalne 
zorganizowano 10 marca 2025 r., a podczas 
rozmów poruszono wiele ważnych kwestii 
dotyczących sołectw, m.in. realizowanych 
i planowanych zadań inwestycyjnych.

W związku z przypadającym 11 mar-
ca Dniem Sołtysa, Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek skorzystał z okazji, 
aby złożyć osobiście wszystkim naszym 
sołtysom najserdeczniejsze życzenia i po-
dziękować za oddanie oraz pracę na rzecz 
poprawy jakości życia w naszych sołectwach.

Ponadto nasz włodarz przekazał soł-
tyskom z Antoniowa, Biestrzynnika, 
Dylak i Schodni pamiątkowe tabliczki pod-
sumowujące realizację ubiegłorocznej edycji 
projektu pn. Marszałkowska Inicjatywa 

Sołecka – Opolskie w latach 2023-2025.
W ramach zrealizowanych ze środków MIS 
zadań: w Antoniowie zakupiono agregat 
prądotwórczy trójfazowy, w Biestrzynniku 
sołectwo zostało doposażone w stoły 
i ławki, Sołectwo Dylaki zakupiło namioty, 
a w Schodni świetlica została doposażona 
w namioty i leżaki.

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka to 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie zadań własnych gmi-
ny, w zakresie realizacji małych projektów 
lokalnych na terenach wiejskich. W ubie-
głym roku kwota dofinansowania wynosiła 
26 000,00 zł.

Marcin Widera
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akończyły się remonty dróg powiato-
wych w Gminie Ozimek. Roboty zo-
stały wykonane na ulicy Ozimskiej 

w Biestrzynniku, ulicy Piotra Kuczki 
w Nowej Schodni oraz ulicy Opolskiej 
w Krzyżowej Dolinie.

Gmina Ozimek partycypowała w kosz-
tach i przekazała kwotę w wysokości 
130 000,00 zł na realizację zadania pn. 
„Remont nawierzchni drogi powiatowej 
nr 1732 O na odcinku DW 463 – 
Biestrzynnik”.

Łącznie wyremontowano 1079 mb dróg 
powiatowych w Gminie Ozimek. Wszystkie 
odcinki mają kluczowe znaczenie dla bez-
pieczeństwa oraz stanowią główne trasy 
komunikacyjne.

- Dzięki tym środkom komfort użytkowników, 

a przede wszystkim mieszkańców Biestrzynnika, 

którzy wjeżdżają głównym wjazdem do sołec-

twa się poprawił. Należy dodać, że jest przede 

wszystkim bezpieczniej. To bardzo dobrze zain-

westowane środki z naszego budżetu, które pokry-

ły ponad połowę wartości tej ważnej inwestycji, 

o którą mieszkańcy wiele lat zabiegali. Ponadto 

wyremontowano ważne odcinki dróg powiato-

wych w Krzyżowej Dolinie oraz Nowej Schodni 

– łącznie powstał ponad kilometr nowej na-

wierzchni asfaltowej. Wszystko udało się zre-

alizować dzięki dobrej współpracy samorządu 

gminnego i powiatowego – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

rodzy mieszkańcy! W ubiegłym 
wydaniu Wiadomości Ozimskich 
informowaliśmy o wniosku zło-

żonym w ramach Marszałkowskiej 
Inicjatywy Sołeckiej. Miło nam poin-
formować, że wniosek ten znalazł się na 
liście zadań rekomendowanych do udzie-
lenia z budżetu Województwa Opolskiego 
pomocy finansowej. 

Dzięki temu w kolejnych czterech sołec-
twach będzie można zrealizować następują-
ce zadania: „Doposażenie sołectwa Jedlice”, 
„Zakup namiotu” dla sołectwa Krasiejów, 
„Remont zadaszenia wiaty świetlicy wiej-
skiej w Szczedrzyku” oraz „Remont schodów 
wejściowych do budynku świetlicy wiejskiej” 
w sołectwie Krzyżowa Dolina. Wartość ca-
łego wniosku wynosi 37 730,00 zł, z czego 
planowane dofinansowanie to 26 000,00 
zł, a wkład gminy 11 730,00 zł.

Również wniosek na „Przebudowę 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
ulica Polna w miejscowości Krzyżowa 
Dolina” został pozytywnie zweryfikowa-
ny. Realizacja tej inwestycji pozwoli na 
poprawę złego stanu technicznego drogi 
oraz usprawnienie dojazdu do gruntów rol-
nych. Całkowita wartość zadania wynosi 
874 502,61 zł, kwota dofinansowania 
297 000,00 zł.

Ponadto, w dniu 10 kwietnia 2025 r. 
Gmina Ozimek podpisała umowę na 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2025 roku na zadanie pn. 
„Remont drogi gminnej ulicy Ks. Jana 
Dzierżona nr 103333 0 w m. Ozimek”. 
Realizacja zadania przyczyni się do po-
prawy dostępności dla osób mieszkających 
w tej okolicy, jednocześnie poprawi dostęp-
ność komunikacyjną osób dojeżdżających do 
budynku Urzędu Miasta i Gminy i licznych 
w tej okolicy instytucji publicznych oraz 
świadczących usługi publiczne. 

Całkowita wartość zadania wynosi 
323 283,64, Gmina Ozimek otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 100 %.

Aktualnie trwają przygotowania do zło-
żenia kolejnych wniosków w ramach trwa-
jących oraz nadchodzących naborów, o czym 
będziemy na bieżąco informować.

Karolina Dubikowska
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piątek, 21 marca 2025 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego podpisano umowy 

na wsparcie rozwoju infrastruktury wod-
no-ściekowej w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy. W naborze złożone zostały 
34 wnioski, a dofinansowanie otrzymało 
7 Wnioskodawców. Cieszymy się, że jednym 
z nich było Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
w Antoniowie.

PGKiM Sp. z o.o. wkrótce rozpocznie kolejną 
inwestycję dotyczącą budowy nowej sieci ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowości Schodnia 
wzdłuż ulicy Długiej.

Projekt pn. „Budowa kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Schodnia ul. Długa 
z wykorzystaniem TIK” przyczyni się do 
likwidacji istniejących niedoborów w zakresie 
gospodarki ściekowej.

Celem projektu jest umożliwienie przyłącze-
nia do sieci kanalizacyjnej 385 mieszkańców
oraz ograniczenie strat wody w systemie wodo-
ciągowym poprzez wykorzystanie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych.

Realizowane będą następujące zadania:
Zadanie 1 - Budowa kanalizacji sani-

tarnej w miejscowości Schodnia ul. Długa
Zadanie 2 - Technologia informacyjno-

-komunikacyjna.

Zostanie:
•  wybudowana sieć kanalizacyjna o długości 

3099,8 m i przyłącza kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Schodnia - ul. Długa;

•  zainstalowane dwa punkty pomiarowe na 
sieci wodociągowej, które umożliwią zdalne 
monitorowanie sieci wodociągowej i przyczynią 
się do szybszego wykrywania ewentualnych 
awarii na sieci;

•  zakupionych 50 szt. wodomierzy radio-
wych.

Wartość brutto projektu: 7 750 448,38 zł.
Wartość dofinansowania: 5 000 000,00 zł.
Fot. UWMO

Marcin Widera

radością informujemy, że Gmina 
Oz imek  poz ysk a ła  praw ie 
300 000 zł dofinansowania z pro-

gramu „Aktywne place zabaw” na reali-
zację projektu przebudowy i doposażenia 
placu zabaw przy Żłobku Samorządowym 
w Ozimku. 

Przebudowa placu zabaw przy Żłobku 
Samorządowym w Ozimku to projekt mający 
na celu stworzenie nowoczesnej i bezpiecznej 
przestrzeni do zabawy dla dzieci. W ramach 
inwestycji wykonane zostaną prace rozbiór-
kowe i ziemne, a teren zostanie odpowiednio 
przekształcony. 

Zostanie zamontowane nowe wyposa-
żenie, w tym urządzenia do zabawy, mała 
architektura, nawierzchnia oraz elementy 
zapewniające cień. 

Dodatkowo, plac wzbogaci się o roślinność 
i inne akcesoria, które uczynią go atrak-
cyjniejszym i bardziej przyjaznym dla naj-
młodszych. 

Projekt poprawi funkcjonalność i estety-
kę przestrzeni, zapewniając maluchom bez-
pieczne miejsce do aktywnego wypoczynku.

Marcin Widera
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zanowni mieszkańcy Ozimka, mamy 
już wyniki tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Ozimka na 

2025 rok! Choć liczba zgłoszonych propo-
zycji była mniejsza niż w poprzednich la-
tach – wpłynęło tylko 5 zadań – cieszymy 
się, że mieszkańcy wykazali się inicjatywą 
i kreatywnością. 

W związku z tym, że 3 zadania, które 
zostały dopuszczone do głosowania w pełni 

mieszczą się w kwocie przeznaczonej na re-
alizację Budżetu Obywatelskiego na 2025 r., 
głosowanie nie będzie konieczne i wszystkie 
te zadania zostaną zrealizowane.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowa-
li się w ten proces. Dzięki Waszym pomysłom 
nasza wspólnota zyska nowe inicjatywy, które 
poprawią jakość życia w Ozimku. Z niecier-
pliwością czekamy na ich realizację oraz na 
kolejne edycje Budżetu Obywatelskiego!

Poniżej przedstawiamy zadania, które zo-
staną zrealizowane.

Więcej informacji znajdą Państwo na stro-
nie bo.ozimek.pl.

Karolina Dubikowska

D
nia 31 marca 2025 r. odbyła się Sesja 
Rady Miejskiej w Ozimku. Podczas 
obrad radni podjęli uchwałę w spra-

wie przyjęcia apelu dotyczącego moderni-
zacji linii kolejowych strategicznych dla 
rozwoju województwa opolskiego i połu-
dniowo-zachodniej Polski. 

Zadania z zakresu transportu publicznego 
mają dla Gminy Ozimek bardzo duże znaczenie 
– zaliczamy do nich również rozwój transportu 
kolejowego. W Ozimku trwają prace związane 
z rewitalizacją dworca PKP, który po zakoń-
czeniu robót zyska dawny blask i będzie kom-
pleksowym centrum przesiadkowym gminy. 
Dlatego tak ważne jest dla nas zwiększenie 
ilości połączeń kolejowych, które będą się za-
trzymywać na ozimskim dworcu. 

Radni przyjęli uchwałę w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ozimek na rok 2025”. To 
kluczowy dokument, który pozwoli efektywnie 
ograniczyć liczbę zwierząt stających się bez-
domnymi. Poprawi warunki bytowania kotów 
wolno żyjących poprzez dokarmianie. Zapewni 
zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń 
drogowych - niezwłoczną pomoc lekarza we-
terynarii, a zwierzętom gospodarskim, które 
z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe 
schronienie - zagwarantuje zapewnienie miej-
sca w gospodarstwie rolnym. Ponadto określa 
zasady pomocy w postaci dofinansowania za-
biegów sterylizacji i kastracji zwierząt właści-
cielskich oraz ograniczy populację bezdomności 
wśród zwierząt.

Radni podjęli również następujące uchwały:

• w sprawie określenia na rok 2025 wykazu 
kąpielisk położonych na terenie Gminy Ozimek 
oraz długości sezonu kąpielowego;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 
rok;

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
zamiany nieruchomości gruntowych;

• w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie 
do spółdzielni energetycznej o nazwie „Zielona 
Gmina Ozimek”;

• w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
i przystąpienie do spółdzielni energetycznej 
o nazwie „Zielona Energia dla Ozimka”;

• w sprawie załatwienia skargi z dnia 
27 stycznia 2025 r. na Burmistrza Ozimka 

w zakresie utrzymania drogi gminnej w miej-
scowości Dylaki.

Ponadto przedstawiono następujące punkty 
obrad:

• Informacja o wydatkach środków budże-
towych przez stowarzyszenie i organizacje po-
zarządowe w 2024 roku.

• Informacja na temat potrzeb inwesty-
cyjnych i remontowych szkół i przedszkoli 
w gminie Ozimek.

Ponadto Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności, w tym informację o podmiotach gospo-
darczych w gminie za pierwszy kwartał 2025 r.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie in-
ternetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera

Lp. Nazwa zadania Wartość zadania (zł)

1 Budowa nowych punktów świetlnych przy ul. Księdza Kałuży i 1 Maja w Ozimku 49 200,00

2 Jedynka łączy pokolenia- kreatywna przestrzeń dla całej rodziny w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Ozimku 97 000,00

3 Zakup i montaż wiaty śmietnikowej na odpady segregowane wraz z utwardzeniem terenu 77 196,00

        Wartość zadań 223 396,00
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D
nia 1 kwietnia 2025 roku odbyła 
się Uroczysta Sesja Inauguracyjna 
Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Ozimku drugiej kadencji 2024-2027. 
Uroczystego otwarcia obrad dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku 
Zygmunt Olbryt witając wszystkich zgroma-
dzonych: Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka, młodzieżowych radnych, członków 
Komisji ds. wyboru członków Młodzieżowej 
Rady Miejskiej na czele z jej Przewodniczącym 
Mateuszem Pinkawą, pracowników Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku, a także rodziców 
młodzieżowych radnych.

Po odczytaniu protokołu Komisji, która do-
konała wyboru kandydatów, młodzieżowi radni 
przeszli do ślubowania „Ślubuję uroczyście obo-
wiązki radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ozimku sprawować godnie, rzetelnie i uczci-
wie”. 

W trakcie sesji dokonano wyboru Prezydium 
Rady, w tym przewodniczącego, wiceprzewod-
niczącego oraz sekretarza.

Nowa kadencja potrwa do grudnia 2027 
roku, a jej celem jest aktywne zaangażowanie 
młodych mieszkańców w życie samorządowe 
oraz realizacja inicjatyw wspierających rozwój 
lokalnej społeczności.

Skład osobowy II kadencji Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Ozimku:

• Tomasz Filipek - Przewodniczący,
• Aurelia Pyć - Wiceprzewodnicząca,
• Paweł Bonk - Sekretarz,
• Paweł Bacik,
• Piotr Bloszczyk,

• Aniela Bobulska,
• Ryszard Godyń,
• Wojciech Kowol,
• Justyna Łebek,
• Oliwia Pyć,
• Nikola Spiżarska,
• Michał Świętek 
• Paweł Świętek,
• Franciszek Winnik .
- W Gminie Ozimek stawiamy na młodzież, 

która jest naszą przyszłością. To już druga ka-

dencja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, 

która jest organem doradczym, dającym młodym 

ludziom możliwość aktywnego uczestnictwa 

w życiu lokalnej społeczności. Będą angażować 

się w sprawy lokalne i organizować wydarzenia 

i inicjatywy skierowane do młodych mieszkańców 

Gminy Ozimek.

Jestem przekonany, że dzięki współpracy 

młodzieży z ozimskim magistratem będziemy 

realizować ciekawe pomysły dotyczące edukacji, 

transportu czy infrastruktury, które są istotne 

dla młodych mieszkańców – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Emilia Fijałkowska
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marca br. lokalne organizacje 
pozarządowe oraz Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek 

oficjalnie dokonali podsumowania wyni-
ków otwartych konkursów ofert na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w 2025 roku. 
Stowarzyszenia będą realizowały inicjatywy 
obejmujące trzy kluczowe obszary: kulturę, 
tradycję i edukację; pomoc społeczną oraz 
ochronę zdrowia; a także kulturę fizyczną.

Kultura, tradycja i edukacja
Na realizację projektów w tym zakresie prze-

znaczono 180 000 zł. Największą dotację otrzy-
mało Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi, 
któremu przyznano 40 500 zł na kontynu-
ację działalności i rozwój Muzeum Hutnictwa, 
w tym wykonanie odlewu z brązu makiety bu-
dynków Huty Małapanew z połowy XIX wieku. 
Inne znaczące dotacje trafiły do Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Niemców na 
Śląsku Opolskim (21 000 zł), które zrzesza 
koła DFK w naszej gminie oraz Fundacji 
"Wieś Kresowa" (15 000 zł) na uroczyste 
obchody 80. rocznicy ponownego zasiedlenia 
Grodźca. Ponadto wsparcie uzyskały liczne 
stowarzyszenia promujące kulturę i edukację 
w regionie, m.in. Stowarzyszenie Miłośników 
Krasiejowa (12 000 zł) na funkcjonowanie 
lokalnego Muzeum Paleontologicznego i or-
ganizacje wydarzeń oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich Frelki ze Szczedrzyka (9 500 zł)
na organizację cyklu warsztatów edukacyj-

no-kulinarnych. Z kolei Stowarzyszenie na 
rzecz Promocji Talentów Akces otrzymało 
8 000 zł na organizację V Festiwalu 
Artystycznego „Dzieci - dzieciom”.

Pomoc społeczna i ochrona zdrowia
Na działania związane z pomocą spo-

łeczną oraz ochroną zdrowia przeznaczono 
190 000 zł. Największą dotację, w wysoko-
ści 102 000 zł, otrzymał Caritas Diecezji 
Opolskiej – w ramach oferty niepełnospraw-
ni oraz najstarsi mieszkańcy Gminy Ozimek 
zostaną objęci działalnością Stacji Opieki 
Caritas oraz będą mogli skorzystać z usług 
Gabinetu Rehabilitacyjnego. Znaczącym bene-
ficjentem jest także Stowarzyszenie Rodziców 
i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych 
„Integracja” (38 500 zł), które od lat prowa-
dzi świetlicę integracyjną zapewniającą zaję-
cia dydaktyczno-terapeutyczne osobom nie-
pełnosprawnym. Wsparcie otrzymała także 
organizacja zajmująca się krwiodawstwem 

– Opolski Oddział Okręgowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża pozyskał 6 000 zł m.in. 
na organizację akcji poboru krwi w naszej gmi-
nie. Koło Gospodyń Wiejskich „Mamy i My” 
w Grodźcu uzyskało 10 000 zł na projekt zdro-
wotny „KGW dba o zdrowie”, a Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szczedrzyka otrzymało 4 000 zł 
na program profilaktyczny „Zdrowy kręgosłup”.

Kultura fizyczna
Na rozwój kultury fizycznej w bieżącym 

roku przeznaczono 70 000 zł. Największe 

wsparcie finansowe otrzymało Stowarzyszenie 
ULTRA na organizację cyklu imprez 
pn .  "Oz imsk ie  w yz wanie  biegowe" 
(15 000 zł) oraz Opolski Klub Taekwondo 
(13 500 zł) na popularyzację tej dyscypliny 
sportu w ramach zajęć dla dzieci i młodzieży. 
Klub Karate NIDAN uzyskał 10 500 zł także 
na organizację zajęć sportowych dla młodszych 
mieszkańców gminy. Ponadto, wsparcie uzy-
skały oferty Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Krzyżowa Dolina (3 000 zł) na organizację 
spływu kajakowego, a także Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Dylaki (2 000 zł), które zapla-
nowało dwie inicjatywy sportowe.

- Łącznie na wsparcie inicjatyw społecznych, 

kulturalnych i sportowych w Gminie Ozimek 

w 2025 roku przeznaczono 440 000 zł. Fundusze 

te przyczyniają się do promocji lokalnych tra-

dycji, poprawy warunków życia mieszkańców 

oraz rozwoju aktywności fizycznej. Wsparcie dla 

organizacji pozarządowych odgrywa kluczową 

rolę w kształtowaniu aktywnej i zaangażowanej 

społeczności, umożliwiając realizację licznych 

projektów integracyjnych, edukacyjnych i spor-

towych na rzecz mieszkańców gminy – mówi 
z zadowoleniem Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Emilia Fijałkowska
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d swojego powstania Wiadomości 
Ozimskie były gazetą informa-
cyjno-publicystyczną, o spraw-

dzalnej wiarygodności tego, co piszemy. 
Byliśmy bowiem – i nadal jesteśmy – naj-
bliżej naszych czytelników, a zarazem 
współmieszkańców. Nie szukamy taniej 
sensacyjności i nie służymy żadnej opcji 
politycznej. Dokumentujemy po prostu 
to wszystko, co w Ozimku i okolicy się 
dzieje – pisał na dwulecie naszej gazety 
redaktor naczelny Leszek Bąk. 

Pomimo upływu lat, rządów kolejnych 
burmistrzów, przewodniczących Rady 
Miejskiej i radnych, a także redaktorów 
naczelnych WO, słowa te nie straciły nic ze 
swojej aktualności. 

Przez lata zmieniała się szata graficzna, 
miejsca oraz metody składu i druku gazety, 
a także praca samych redaktorów, które po-
dążały za dokonującym się postępem tech-
nologicznym. Zaczynaliśmy od maszyny do 
pisania – podstawowego narzędzia pracy 
dziennikarza i aparatu fotograficznego – 
na kliszę, bo nikt z nas nie myślał jeszcze 
o komputerach osobistych czy fotografii 
cyfrowej, o kamerach w smartfonach na-
wet nie wspominając. Z notesem i aparatem 
musieliśmy być wszędzie tam, gdzie działo 
się coś ważnego, by to opisać, sfotografować, 
a potem w formie maszynopisu i zdjęć fo-
tograficznych zawieźć do studia kompute-
rowego, gdzie najpierw „wklepywano” teksty 
do komputera, skanowano zdjęcia, po czym 
odbywał się skład gazety. Po końcowej ko-
rekcie, dokonywanej na próbnych wydru-
kach, już na nośniku cyfrowym gazeta była 
wieziona do naświetlania, a stamtąd kli-
sze trafiały do drukarni, gdzie odbywał się 
końcowy etap produkcji – druk, falcowanie 
i przycinanie gazet, które wówczas nie były 
jeszcze zszywane. Przełom nastąpił wraz 
z kupnem przez nas (prywatnie) pierwszych 
komputerów, co pozwoliło odstawić w kąt 
stare maszyny i zacząć pisać na klawiaturze. 
Odtąd swoje teksty zawoziliśmy do skła-
du już na dyskietkach 1,44 MB, ale zdjęcia 
wciąż na papierze, do skanowania w stu-
diu graficznym. O przesyłaniu materiałów 
w sieci nie śniło się jeszcze nikomu, bo 
Internet w obecnej formie po prostu nie ist-
niał, a i długo później jego „przepustowość” 
nie pozwalała na taki luksus. 

Pierwsze lata funkcjonowania gazety, to 
również prezentacja sołectw oraz parafii 
Gminy Ozimek. I tak – w lutym 1995 roku 
ukazała się „Panorama Krasiejowa” z pre-
zentacją sołtysa Konrada Opieli, dzielni-
cowego st. sierż. Stanisława Hadzickiego
oraz obszerną rozmową z proboszczem pa-
rafii p.w. św. Małgorzaty ks. dziekanem 

Alojzym Malcherkiem. Był tekst Konrada 
Mientusa o historii Krasiejowa, artykuł 
o Ochotniczej Straży Pożarnej, ale i o… 
Barze „Krasieńka” prowadzonym przez braci 
Stanisława i Jerzego Szczablów. W marcu 
zamieściliśmy „Panoramę Grodźca”, a w niej 
rozmowę z proboszczem parafii p.w. Matki 
Boskiej Częstochowskiej, Sanktuarium 
Sybiraków ks. prałatem Edmundem 
Cisakiem ,  prezentację dzielnicowego 
sierż. Wojciecha Tkaczuka oraz historie 
dwóch grodzieckich kombatantów: Józefa 
Wojdyły – komandosa z I Samodzielnej 
Brygady Spadochronowej gen. Stanisława 
Sosabowskiego i Jana Wojdyły, który 
w szeregach Wojska Polskiego wyzwalał 
Warszawę, walczył w okolicach Bydgoszczy 
i Kołobrzegu, a swój szlak bojowy zakończył 
nad Łabą, 24 kilometry od Berlina. Było też 
o prowadzonym przez Czesławę Sękowską
zespole ludowym „Grodziec”, który właśnie 
obchodził 20-lecie działalności. W numerze 
majowym ukazała się „Panorama Schodni”, 
w której przedstawiliśmy proboszcza parafii 
p.w. św. Jadwigi Śląskiej ks. Jana Bejnara, 
dzielnicowego st. sierż. Zenona Krawczyka 
oraz nową Radę Sołecką. Prezentację wsi 
uzupełniały artykuły o braciach Gołąbach, 
Ochotniczej Staży Pożarnej w Schodni, 
która jako pierwsza w gminie została włą-
czona do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, a także historia Starej Schodni 
pióra Konrada Mientusa. W sierpniu na 
łamach WO zagościło sołectwo Antoniów, 
pokazane okiem sołtysa Joachima 
Hocwika, prezesa OSP Jana Giesy, dziel-
nicowego Mieczysława Knopa i dyrektora 
Szkoły Podstawowej w budowie Grzegorza 
Burdy. Garść informacji z historii dostar-
czył Konrad Mientus. W październiku 
przyszedł czas na „Panoramę Szczedrzyka”, 
a w niej rozmowę z proboszczem parafii 
p.w. św. Mikołaja ks. Hubertem Chudobą, 
o problemach wsi mó-
wili sołtys Jerzy Panicz, 
przewodniczący Rady 
S o ł e c k i e j  Jo a c h i m 
W ie s b a c h  i  r a d ny 
Antoni Gryc, a o historii 
Szczedrzyka pisał Konrad 
Mientus. Było też trochę 
różnych „Szczedrzyckich 
wiadomości”. 

Do  prezentac j i  so -
łec t w w róc i l i śmy już 
w 1996 roku. W marcu 
ukazała się „Panorama 
Pustkowa” z wieloma infor-
macjami o wsi i sylwetką soł-
tys Heleny Majcher, w lipcu 
„Panorama Krzyżowej Doliny”, 

a w niej historia wsi pióra Konrada 
Mientusa , informacja o pracy sołtysa 
Wiktora Kokota, Rady Sołeckiej działają-
cej pod przewodnictwem Bernarda Sklorza 
i radnego Józefa Korzeńca . Były też za-
piski z kroniki nieżyjącego już miesz-
kańca Józefa Feliksa , obejmującej wy-
darzenia od momentu powstania wsi do 
1971 roku. Na „Panoramę Dylak” przyszło 
czekać do kwietnia 1997 r. W niej, poza 
historią Dylak, znalazła się rozmowa 
z proboszczem parafii p.w. św. Antoniego 
ks .  Henr yk iem Ok ularcz yk iem , 
sylwetka so ł t ys Ruty Lauer ,  pre-
z e n t a c j a  z e s p o ł u  „ D i a l o g ” 
i Centrum Mniejszości, artykuł o Szkole 
Podstawowej im. Karola Miarki i całostroni-
cowa rozmowa „Lekarz z Dylak” ze starszym 
felczerem Henrykiem Sekleckim – jedną 
z ikon ozimskiej medycyny. 

Na Dylakach zakończyliśmy przedsta-
wianie parafii Gminy Ozimek oraz ich 
proboszczów. Poza informacyjnym, miało 
to również swój drugi, trochę podstępny 
cel. Wraz z publikacją wchodziliśmy do 
kościołów ze sprzedażą naszej gazety, na 
co przychylnie godzili się wszyscy ówcze-
śni proboszczowie. A było o co zabiegać, bo 
z dwutysięcznego nakładu WO, blisko poło-
wa rozchodziła się w pierwszą niedzielę po 
wydaniu gazety, właśnie poprzez kościoły. 
Pozostałe sprzedawały się w sklepach w cią-
gu miesiąca – i to praktycznie bez zwrotów.

c.d.n. 

Janusz Dziuban 
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W
dniach  21-23  marc a  w 
Krasiejowie, w sercu Parku 
Nauki i Ewolucji Człowieka, 

odbyło się wyjątkowe wydarzenie pod ha-
słem „Ruszamy empatycznie, ponadpoko-
leniowo w politykę senioralną”. Spotkanie 
zorganizowane zostało przez PSPiA 
KLANZA w ramach Funduszu Inicjatyw 
Absolwenckich Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, we współpracy 
z Urzędem Gminy i Miasta w Ozimku. 

Inic jat y wa zgromadzi ła  l iderów 
Programu Liderskiego PAFW z całej Polski 
oraz lokalne środowiska społeczne, samo-
rządowe i edukacyjne. Celem była integracja 
międzypokoleniowa, dzielenie się doświad-
czeniem i refleksja nad współczesną polityką 
senioralną.

Już pierwszy dzień wydarzenia miał sym-
boliczne znaczenie – uczestnicy rozpoczęli 
swoją drogę od zwiedzania Parku Nauki 
i Ewolucji Człowieka. To miejsce, będące 
przestrzenią refleksji nad przemijaniem 
i historią ludzkości, stanowiło idealne tło do 
rozważań o roli osób starszych w społeczeń-
stwie. Program dnia obejmował warsztaty 
z zakresu empatycznej uważności, pracy 
z kartami metaforycznymi, gry integracyjne 
oraz wspólne tańce, które przełamywały 
bariery wiekowe i budowały atmosferę wza-
jemnego zrozumienia.

Drugiego dnia uczestnicy odwiedzili 
redakcję Radia Doxa, gdzie spotkali się 
z dyrektorem rozgłośni, dr. ks. Łukaszem 
Libowskim. Rozmawiano o potrzebie obec-
ności seniorów w przestrzeni medialnej oraz 
roli mediów w budowaniu więzi między-
pokoleniowych. Uczestnicy wzięli udział 
w audycji na żywo oraz poznali kulisy re-
alizacji podcastu „Trzecia Trzydziestka”, 
który w przystępny sposób porusza ważne 
tematy społeczne. To doświadczenie – dla 
wielu pierwsze tego typu – było nie tylko 
emocjonujące, ale i inspirujące.

Kolejnym przystankiem był sentymental-
ny i muzyczny akcent – wizyta w Muzeum 
Polskiej Piosenki w Opolu. Spacer po hi-
storii polskiej muzyki rozrywkowej oka-
zał się nie tylko okazją do wspomnień, ale 
i narzędziem budowania więzi między po-
koleniami – młodsi uczestnicy mogli usły-
szeć, czego słuchali ich rodzice i dziadkowie, 
a starsi – na nowo przeżyć ulubione chwile 
młodości.

Kulminacją wydarzenia była konferen-
cja, którą otworzył prof. Andrzej Blikle
wystąpieniem „Turkusowe organizacje XXI 
wieku”. W ślad za nim psycholog Jacek 
Jakubowski, przewodniczący Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego z Fundacji 
TROP, poprowadził prelekcję na temat 

empatii w działaniu oraz Treningu Rozwoju 
Uważności Empatycznej (TRUE). Swoje do-
świadczenia i dobre praktyki zaprezentowa-
ła także Małgorzata Wronowska, dyrek-
torka SP nr 1 w Ozimku, która przedstawiła 
lokalne działania łączące pokolenia.

Trzeciego dnia uczestnicy spotkali się 
z przedstawicielami lokalnych organiza-
cji pozarządowych: Radnym Miejskim 
Rafałem Jurczyńskim i jego grupą Street 
Workout Ozimek oraz Józefem Tomaszem 
Jurosem ze Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi. Wizyta w Muzeum Hutnictwa 
w Ozimku była nie tylko okazją do poznania 
lokalnej historii, ale też dowodem na to, że 
dziedzictwo i nowoczesne podejścia mogą 
iść w parze.

W projekcie udział wzięło ponad 80 
osób – liderów, samorządowców, dyrekto-
rów placówek edukacji i kultury, anima-
torów, aktywistów i mieszkańców, którzy 
wspólnie stworzyli przestrzeń do dialogu, 
refleksji i planowania kolejnych działań na 

rzecz bardziej empatycznego społeczeństwa. 
Organizatorzy zapowiedzieli kontynuację 
inicjatyw międzypokoleniowych oraz dalszą 
pracę nad rozwojem polityki senioralnej.

Na szczególne podziękowania zasługują 
wszyscy zaangażowani w organizację wyda-
rzenia, a w szczególności: Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek ,  Burmistrzyni 
Dobrodzienia Agnieszka Hurnik, Sandra 
Mazur z Tęczowego Opola, Dyrektorka 
Domu Kultury w Ozimku Justyna 
Wajs-Fijałkowska, Jolanta Rogowska
Dyrektorka Miejskiej i gminnej  Biblioteki 
Publicznej, Radna Powiatowa Katarzyna 
Szczemirska ,  Radny Miejski Rafał 
Jurczyński, Radny Wojewódzkiej Rady 
Seniorów Igor Machnik, Józef Tomasz 
Juros, Marcin Widera, Sabina Zaręba
z Parku Nauki i Ewolucji Człowieka oraz li-
derzy z PAFW i Szkoły Dorosłego Człowieka.

Halina Oster
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P
rawie 30 mieszkańców uczestni-
czyło w zebraniu sprawozdawczym 
sołectwa Schodnia, które odbyło się 

2 kwietnia 2025 r. Na przewodniczącą 
wybrano sołtys Julitę Widera, a na pro-
tokolanta Bernadetę Gonsior.

Sołtys Julita Widera przywitała 
mieszkańców oraz zaproszonych gości. 
W sprawozdaniu sołtys Widera wymieniła 
najważniejsze inwestycje – m.in. budowę 
ulicy Powstańców Śląskich czy nowej ścieżki 
pieszo-rowerowej łączącej Dębską Kuźnię 
z sołectwem.

W ramach funduszu so łeck iego 
wsi na 2024 rok środki w wysokości 
51 250,98 zł przeznaczono na sześć zadań. 
Przedsięwzięcia zrealizowane to wyda-
rzenia kulturalne, utrzymanie mienia 
w sołectwie, malowanie wiaty przy świe-
tlicy wiejskiej, zakup i montaż plandek 
na wiacie przy świetlicy wiejskiej oraz 
utrzymanie zieleni i czystości w sołectwie.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
odpowiadał na wszystkie pytania mieszkań-
ców oraz przedstawił plany inwestycyjne 
Gminy Ozimek w sołectwie. Zabezpieczono 
150 000 zł na zaprojektowanie ostatniej 
części chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

– ulicy Powstańców Śląskich w Schodni, 

a następnie inwestycję musi zrealizować 
powiat. Na ulicy Polnej zostanie zaprojekto-
wana droga wraz z pozwoleniem na budowę. 
Trwa przygotowanie koncepcji przebudowy 
centrum wsi - przebudowy skrzyżowania 
ul. Opolskiej z ks. Piotra Gołąba. Ponadto 
w tym roku zakończy się budowa ulicy na 
terenach inwestycyjnych – Powstańców 
Śląskich, która łącznie będzie kosztować 
około 18 milionów złotych i jest jedną 

z największych inwestycji drogowych w hi-
storii Gminy Ozimek.

Roland Wrzeciono z PGKiM zapowie-
dział, że pozyskano środki na budowę sieci 
kanalizacyjnej na ulicy Długiej, wstępnie in-
westycję oszacowano na ponad 7 milionów
złotych. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to koniec tego roku. 

Marcin Widera

Z
ebranie wiejskie w Mnichusie odby-
te w dniu 12 marca miało charak-
ter sprawozdawczy. Sprawozdanie 

z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej 
za 2024 rok złożyła sołtys Irena Kokot, 
a wysłuchali go przybyli mieszkańcy oraz 
zaproszeni goście: Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, radny powiatowy 
Antoni Gryc oraz radny Rady Miejskiej 
Mariusz Górski. Sprawozdanie sołtysa 
przyjęto w głosowaniu.

Ubiegłoroczny fundusz sołecki, wynoszą-
cy ponad 16,5 tys. zł, został wykorzystany 
na działania kulturalne, utrzymanie mienia 
gminy i zieleni w sołectwie, a głównie na 
budowę altany rekreacyjno-wypoczynkowej, 
która wraz z zakupem materiałów koszto-
wała 12 tys. zł. 

Sołtys wymieniła też inne podejmowane 
działania i tematy, dotyczące m.in. przyłą-
czeń do kanalizacji, bezpieczeństwa miesz-
kańców – zwłaszcza osób starszych, renowa-
cji ścian zewnętrznych świetlicy, ustawienia 
lustra i znaku „droga wewnętrzna” przy wy-
jeździe z drogi gminnej, wykonania przeglą-
du stanu drzew i krzewów wzdłuż biegną-
cej przez wieś drogi powiatowej. Burmistrz 
wyjaśnił, że w tegorocznym budżecie gminy 

zabezpieczono środki na wykonanie audytu 
energetycznego budynku. Po audycie gmina 
będzie podejmowała starania o pozyska-
nie środków zewnętrznych na poprawę jego 
efektywności energetycznej, co w przyszłości 
pozwoli na realizację tego postulatu. Radny 
Antoni Gryc odniósł się do sprawy niewy-
konanego dotąd przeglądu drzew wzdłuż 
drogi powiatowej obiecując, że będzie on 
realizowany sukcesywnie w tym roku.

Tegoroczny fundusz sołecki, wynoszą-
cy 15 246,05 zł zostanie wykorzystany na 
dalsze prace przy altanie – zakup i ułoże-
nie kostki brukowej i kupno grilla, zakup 
podgrzewacza wody do kuchni, organizację 
letniego festynu i warsztatów świątecznych, 
a także utrzymanie świetlicy, placu zabaw 
i zieleni w sołectwie. 

Janusz Dziuban 
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ołectwo Szczedrzyk jest tym, 
które prowadzi najszerszą dzia-
łalność kulturalną dla swoich 

mieszkańców. Nie oznacza to, że sołtys 
z Radą Sołecką zaniedbują inne statu-
towe zadania. Na zebraniu odbytym 
w dniu 20 marca sołtys Iwona Feliks-
Wójcik złożyła sprawozdanie za 2024 
rok, przedstawiając zadania sfinanso-
wane z funduszu sołeckiego, a to: zakup 
stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej, 
doposażenie OSP w elektrody i baterie 
do defibrylatora AED oraz ubrania bo-
jowe, zakup tablic ogłoszeniowych oraz 
parasoli grzewczych. Poczynione na tych 
zakupach oszczędności pozwoliły rozsze-
rzyć ofertę kulturalną oraz organizację 
spotkań aktywizujących mieszkańców 
sołectwa. 

Z w ykonanych inwestycji w ymie-
niła wykorytowanie ulic Słonecznej 
i Wspólnej, przedstawiła realizację wniosków 
z poprzedniego zebrania oraz inne działania, 
dotyczące awarii lamp, naprawy dziur w dro-
gach, udrażniania rowów itp.  

O realizowanych lub planowanych 
w Szczedrzyku inwestycjach mówił Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. Niebawem 
odbędzie się przetarg na inwestycje drogowe, 

w ramach którego zostanie wyłoniony ich wy-
konawca do końca roku. W Szczedrzyku plano-
wana jest przebudowa ul. Leśnej i dokończenie 
ul. Wspólnej. Kontynuowana jest przebudo-
wa garażu, a w budżecie gminy zabezpieczono 
środki na mały samochód dla OSP. Gmina 
wykupiła działki sąsiadujące z cmentarzem 
i planuje przebudowę ul. Cmentarnej, 

z miejscem na parking przy cmentarzu. Mówił 
też o planowanej budowie ścieżki rowerowej 
od Antoniowa, przez Jedlice do początku 
Szczedrzyka, na którą gmina uzyskała dofi-
nansowanie. Na temat utrzymania dróg mówił 
też radny powiatowy Antoni Gryc

Janusz Dziuban 

bezpieczeństwie oraz stanie 
infrastruktury melioracyjnej 
i drogowej w Sołectwie Nowa 

Schodnia rozmawiali mieszkańcy, pod-
czas zebrania sprawozdawczego, dnia 19 
marca 2025 r.

Sprawozdanie z działalności odczytał 
sołtys, a zarazem radny miejski Grzegorz 
Filipek, który bardzo pozytywnie ocenił 
pierwszy rok swojej kadencji. Wśród naj-
ważniejszych inwestycji były m.in. wyko-
nanie nowych nawierzchni asfaltowych na 
ul. Kolejowej i Danieckiej, powstanie nowej 
ścieżki pieszo-rowerowej wraz parkingiem 
Park&Ride, która połączyła Nową Schodnię 
z Wyspą Rehdanz’a oraz korytowanie i wy-
konanie podbudowy ulicy Przemysłowej.

W zakresie bezpieczeństwa i porząd-
ku w Nowej Schodni wypowiedziała się 
dzielnicowa st. sierż. Justyna Hamela
z Komisariatu Policji w Ozimku. Szczególną 
uwagę skupiono na próbach wyłudzeń pie-
niędzy od osób starszych tzw. „metodą na 
wnuczka” oraz przepisach w zakresie ogra-
niczenia w ruchu pojazdów i zespołów po-
jazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 
przekraczającej obowiązujący tonaż.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
odpowiadał na wszystkie pytania dot. 

dalszych inwestycji w sołectwie. Na finiszu 
jest rewitalizacja dworca PKP, który odzyska 
dawny blask, na co położono duży nacisk. 
Dzięki nowej ścieżce pieszo-rowerowej jest 
przede wszystkim bezpieczniej, obecnie 
przygotowywany jest projekt ostatniego 
odcinka chodnika na ulicy Danieckiej, co 
potwierdził radny powiatowy Antoni Gryc.

Jednym z kluczowych punktów była 
zmiana Funduszu Sołeckiego polegająca na 
utworzeniu nowego zadania pn. doposażenie 
sołectwa w namioty oraz zwiększeniu środ-
ków na organizację wydarzeń kulturalnych 
i o charakterze sportowym.

Marcin Widera
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P
rzy pełnej sali przebiegło zebranie 
wiejskie w Biestrzynniku, odbyte 
w dniu 27 marca. Przybyło na nie 

48 mieszkańców, by wysłuchać spra-
wozdania z działalności sołtysa i Rady 
Sołeckiej w 2024 roku, ale głównie przed-
stawić swoje problemy i oczekiwania wo-
bec władz gminy. 

Z powodu nieobecności Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka , przeby-
wającego w podróży służbowej, Urząd Gminy 
i Miasta reprezentowały kierowniczki dwóch 
referatów: Joanna Zielińska i Justyna 
Matysek . Obecny był również radny po-
wiatowy Antoni Gryc , który spotkanie 
z mieszkańcami rozpoczął od wyrażenia 
radości z faktu, że nowego asfaltu doczekał 
się ostatni, najbardziej zniszczony odcinek 
ul. Ozimskiej, czyli drogi powiatowej od 
skrzyżowania z DW 463 do Biestrzynnika.

W sprawozdaniu sołtys Edyta Czaplik
poinformowała, na jakie zadania wykorzy-
stano środki z funduszu sołeckiego, gdzie 
najwięcej – 34 tys. zł przeznaczono na re-
mont drogi tłuczniowej ul. Polnej. Ponadto 
sfinansowano przegląd techniczny placu za-
baw i siłowni, utrzymanie zieleni i porządku 

wokół świetlicy, jej doposażenie i utrzymanie 
oraz organizację Festynu Rodzinnego. Z bu-
dżetu Gminy położono dwa dywaniki asfaltu 
i zamontowano lampy na ul. Dobrodzieńskiej, 
Zarząd Dróg Powiatowych położył ka-
wałek asfaltu na ul. Ozimskiej, a dotacja 
z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 

w wysokości 7 800 zł została przeznaczo-
na na doposażenie sołectwa w stoły i ław-
ki na organizację wydarzeń kulturalnych 
w plenerze. 

Janusz Dziuban 

a zebraniu sprawozdawczym od-
bytym 3 kwietnia w Krzyżowej 
Dolinie, przewodnicząca Rady 

Sołeckiej Sonia Mannsfeld przedstawiła 
sprawozdanie z działalności za 2024 rok, 
a sołtys Bernard Sklorz poinformował, 
na co wydatkowano środki z funduszu 
sołeckiego. 

8,5 tys. zł przeznaczono na utwardze-
nie ul. Polnej pod nawierzchnię asfaltową, 
13,5 tys. zł na organizację wydarzeń kultu-
ralnych, po 5 tys. zł na utrzymanie świetlicy 
oraz zieleni w sołectwie, a po 6 tys. zł na 
zakup mundurów dla OSP oraz siedmiu 
kompletów stołów i ławek festynowych. 
W ramach inwestycji gminnych zamonto-
wano dwa punkty świetlne wraz ze słupa-
mi na ul. Polnej, utwardzono tłuczniem 
z podbudową odcinek odnogi ul. Poprzecznej 
o długości 150 m i ul. Polnej o długości 
50 m, zamontowano promienniki w umy-
walniach, wykonano projekt do Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych na wyasfalto-
wanie odcinka ul Polnej o długości 999 m. 
Do Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu 
zwracano się o poprawę bezpieczeństwa na 
drogach, zgłaszano potrzebę wyczyszczenia 
rynsztoków oraz odmulenia nieczynnego 
zbiornika ppoż., gdy nie będzie możliwości 
jego likwidacji. Ponadto naprawiano ubytki 
w nawierzchniach asfaltowych, wykaszano 

pobocza oraz obcinano zbędne gałęzie i wy-
cinano krzewy.

Po przyjęciu sprawozdań, Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek podziękował 
sołtysowi i Radzie Sołeckiej podkreślając, że 
Krzyżowa Dolina jest jedną z najaktywniej-
szych wiosek w gminie. Omówił realizację 
wniosków z poprzedniego zebrania wiejskie-
go, skupiając się na zadaniach inwestycyj-
nych, które są lub będą w trakcie realizacji. 
Najważniejsze z nich, to zaprojektowanie 
chodnika wzdłuż ul. Powstańców Śląskich 
i przebudowa ul. Polnej. Radny powiatowy 

Antoni Gryc podkreślił bardzo dobrą współ-
pracę wszystkich organizacji i jej pozytywne 
dla mieszkańców efekty. Mówił o utrzyma-
niu dróg powiatowych i planowanych na 
ten rok inwestycjach drogowych w naszej 
gminie, podkreślając, że partycypuje w nich 
finansowo Gmina Ozimek. O działalności 
Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej mówiła 
również Aleksandra Bartnicka-Szewczyk.

Janusz Dziuban 
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Z
ebranie sprawozdawcze sołtysa 
i Rady Sołeckiej w Pustkowie od-
było się 17 marca. Zanim zaczęły 

się właściwe obrady, o zabranie głosu 
została poproszona mł. asp. Ewelina 
Pielorz – policjantka, a zarazem miesz-
kanka Pustkowa, która mówiła o oszu-
stwach w sieci i wyłudzeniach pieniędzy z 
kont. Omówiła główne metody działania 
przestępców i sposoby unikania niebez-
pieczeństw, apelując o ochronę swoich 
danych osobowych i bankowych. 

Sołtys Katarzyna Feliks przedstawiła 
sprawozdanie za 2024 rok, które zostało 
przyjęte w głosowaniu. Fundusz sołecki, 
który w 2024 roku wynosił blisko 37,5 tys.
zł został wykorzystany na działania kultu-
ralne, montaż klimatyzacji z funkcją grzania 
w świetlicy, wykonanie podłogi w kuchni 
świetlicy wiejskiej, utrzymanie mienia gmi-
ny oraz zakup i montaż plandeki na wiatę 
biesiadną. Wszystkie zaplanowane działania 
zostały zrealizowane. 

W dyskusji mieszkańcy wskazywali na 
sprawy wymagające załatwienia, a na ich 
pytania odpowiadał Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. Zgłoszono dwa wnio-
ski formalne, ujęte w protokole z zebrania 
wiejskiego: pierwszy – dotyczący wykonania 
w 2025 roku oświetlenia ul. Leśnej, gdzie 

projekt zakłada zainstalowanie 5 punktów 
świetlnych i drugi – by spółka komunalna 
umieściła w wieloletnim planie inwestycyj-
nym kanalizację ul. Słonecznej, na którą 
gotowy jest projekt i pozwolenie na budo-
wę. Innymi zgłaszanymi tematami były: 
propozycja przeniesienia siłowni na piętro 
tak, by przestrzeń na parterze budynku 
świetlicy można było wykorzystać na inne 
cele, budowa chodnika wzdłuż drogi powia-
towej w centrum Pustkowa i perspektywa 
powstania ścieżki rowerowej, częste awarie 

zmodernizowanego oświetlenia ulic, uzu-
pełnienie asfaltu na ul. Zielonej czy problem 
dzików podchodzących pod gospodarstwa 
domowe. Do wszystkich ustosunkował 
się włodarz gminy, udzielając na nie wy-
czerpujących odpowiedzi. Uczestnicząca 
w zebraniu radna powiatowa Katarzyna 
Szczemirska pogratulowała sołtys i Radzie 
Sołeckiej Pustkowa dotychczasowej i życzyła 
dalszej owocnej pracy na rzecz mieszkańców. 

Janusz Dziuban 

Z
ebranie sprawozdawcze w OSP 
Dylaki odbyło się 15 marca i wzię-
li w nim udział także zaproszeni 

goście: Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, radny powiatowy Antoni Gryc, 
radna i sołtys Dylak Barbara Starzycka 
oraz opiekun z ramienia PSP w Opolu st. 
kpt. Piotr Wieszołek. Podziękowali oni 
strażakom za działalność i życzyli reali-
zacji ambitnych planów ustalonych na 
2025 rok. Wszyscy podkreślali w dyskusji, 
że jednostka jest potrzebna i ważna dla 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkań-
ców Dylak i Biestrzynnika. 

Sprawozdanie z działalności w 2024 roku 
oraz sprawozdanie finansowe przedstawił 
prezes Adrian Szczygieł. W  minionym 
roku jednostka była zadysponowana do 
24 zdarzeń, w tym do 5 pożarów, 18 miej-
scowych zagrożeń i 1 fałszywego alarmu. 
Druhowie uczestniczyli w szkoleniach: 
jeden strażak ukończył kurs podstawowy, 
a po dwóch kurs dowódców oraz recerty-
fikację kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
We wrześniu brali udział w działaniach 
przeciwpowodziowych w Czarnowąsach, 
gdzie wspierali działania  przy umacnianiu 
wałów przeciwpowodziowych. W Dylakach 

i Biestrzynniku monitorowali poziom 
wody w rzece Libawa. Zorganizowali też 
wyjazd w formie wolontariatu do Lewina 
Brzeskiego, w celu usuwania skutków po-
wodzi. W toku zebrania przyjęto sprawozda-

nia i plany działalności i finansowy na 2025, 

a na wniosek komisji rewizyjnej udzielo-

no Zarządowi OSP absolutorium za 2024 

rok. W swoich planach jednostka ma zaku-

py sprzętu i wyposażenia za kwotę 60 tys. 

złotych, m.in. nowych aparatów powietrzy-

nych. Zarząd OSP zwrócił się także do gminy 

o modernizację ogrzewania i termomoder-

nizację remizy. W tym roku zostanie prze-

prowadzony audyt energetyczny budynku, co 

w przyszłości umożliwi dalsze działania w tym 

zakresie – zapewnił burmistrz Mirosław 
Wieszołek. 

Janusz Dziuban 
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W
dniu 14 marca 2025 roku 
w  ś w i e t l i c y  w i e j s k i e j 
w Pustkowie zebrali się człon-

kowie Ochotniczej Straży Pożarnej, aby 
podsumować działalność jednostki za 
rok 2024 oraz przedstawić plan na 2025 
rok. Prezes OSP Pustków, Katarzyna 
Szczemirska, serdecznie powitała 
wszystkich obecnych, w tym Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka, radnego 
powiatowego Antoniego Gryca, opieku-
na ozimskich jednostek OSP z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej st. 
kpt. Piotra Wieszołka, prezesa Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP Marka Elisa oraz 
komendanta gminnego OSP Andrzeja 
Jakubca. Na przewodniczącego zebrania 
wybrano Antoniego Gryca.

Prezes OSP odczytała sprawozdanie 
z działalności jednostki, zgodnie z któ-
rym członków zwyczajnych jest 16 (przy-
było 1, ubyło 2), członków honorowych – 5, 
a wspierających – 16 (ubyło 2). W jednostce 
działają Kobieca Drużyna Pożarnicza oraz 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Ponadto 
OSP Pustków jako jedna z nielicznych jed-
nostek na terenie gminy, może poszczycić się 
działaniem Dziecięcej Drużyny Pożarniczej.

W roku sprawozdawczym jednostka 

uczestniczyła w 10 akcjach ratowniczych, 
w tym 2 razy w gaszeniu pożarów oraz 
8 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń. 
Fałszywych alarmów nie odnotowano.

Zorganizowano również szereg wydarzeń 
kulturalnych, wychowawczych i sportowych,

Po podsumowaniu działalności, przedsta-
wiono sprawozdanie finansowe oraz komisji 
rewizyjnej, po czym jednogłośnie udzielono 
zarządowi absolutorium za rok 2024.

W planach na 2025 rok są między in-
nymi doposażenie jednostki w brakujące 
elementy ochrony strażaków oraz wentylator 
oddymiający.

Na zakończenie zebrania głos zabrali 
zaproszeni goście. Wszyscy z wielkim uzna-
niem podkreślali ogrom pracy, jaką wyko-
nuje jednostka OSP Pustków. Każdy z gości 
wyraził serdeczne podziękowania za zaanga-
żowanie, poświęcenie i pomoc, jaką strażacy 
niosą społeczności lokalnej. Podkreślono 
również, jak istotna jest współpraca jednost-
ki z wieloma instytucjami i stowarzyszenia-
mi działającymi na terenie Gminy Ozimek.

Karolina Dubikowska

W
Zarządzie OSP nastąpiła 
pokoleniowa zmiana warty. 
Prezesem został dotychczaso-

wy naczelnik Marek Pańczyk, nowym 
naczelnikiem Grzegorz Kokot, a zastępcą 
naczelnika Paweł Nadolny. Zanim to na-
stąpiło, Norbert Halupczok przedstawił 
ostatnie w swojej karierze sprawozdanie 
prezesa, w którym wymienił wszystkie 
działania podejmowane przez strażaków 
w ciągu minionego roku na rzecz lokal-
nej społeczności. Najważniejszym dla 
jednostki wydarzeniem było uroczyste 
przekazanie i poświęcenie nowego śred-
niego samochodu pożarniczego Renault, 
jakie odbyło się 2 maja przed remizą OSP 
w Antoniowie, z udziałem licznie zgro-
madzonych gości.  

Marek Pańczyk złożył sprawozdanie 
z działalności operacyjnej za 2024 rok. 
W 2024 roku odnotowano 81 wyjazdów 
do zdarzeń, w tym 19 pożarów, 57 miej-
scowych zagrożeń i 5 fałszywych alarmów. 
Wymienił dokonane w ubiegłym roku 
zakupy sprzętu, wyposażenia i umundu-
rowania, udział w ćwiczeniach na obiek-
tach i pokazach, sukcesy członków MDP 
w turniejach wiedzy pożarniczej oraz udział 
w  d z i a ł a n i a c h  p o w o d z i o w y c h 

w Głuchołazach i Magnuszowicach . 
Co roku w jednostce wybierany jest Strażak 
Roku. Tą statuetką nagrodzony został 
młody strażak Oliwier Nadolny, wyróż-
niający się aktywnością m.in. w opiece nad 
Młodzieżową Drużyną Pożarniczą. 

Po sprawozdaniach merytorycznych 
i finansowym oraz komisji rewizyjnej, któ-
ra wysoko oceniła pracę Zarządu, w gło-
sowaniu udzielono mu absolutorium za 
2024 rok. Przyjęto też plan działalności 
i finansowy na 2025 rok Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek złożył strażakom 
podziękowania, gratulacje i życzył dalszej 

dobrej współpracy, opiekun gminy z ramie-
nia PSP st. kpt. Piotr Wieszołek wręczył 
Norbertowi Halupczokowi list z podzię-
kowaniami od Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Opolu, prezes Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP Marek Elis złożył podzię-
kowania byłemu prezesowi, życząc powodze-
nia i dalszej dobrej współpracy nowemu pre-
zesowi i całej jednostce. W tym samym tonie 
wypowiedzieli się: radny gminny Marcin 
Kowalewski oraz radni powiatowi Antoni 
Gryc i Magdalena Kotula.

Janusz Dziuban 
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ieszkańcy Krzyżowej Doliny od 
lat dbają o lokalną historię. Wieś, 
która w 2021 r. obchodziła jubi-

leusz 250-lecia powstania miejscowości 
ma bardzo bogate dzieje. Na prezentację 
książki pt. „Von Kreuzthal do Krzyżowej 
Doliny” przybyły tłumy, a świetlica wiej-
ska pękała w szwach.

Autorka książki Martyna Halek wy-
korzystała dostępne materiały – m.in. kro-
nikę szkolną oraz wiele pamiątek, które 
znajdowały się w posiadaniu mieszkańców 
Krzyżowej Doliny. Ponadto bardzo pomocne 
okazały się przekazy ustne.

Prezentac ja  najnowszego dz ie ła 
o Krzyżowej Dolinie była bardzo uroczysta, 
a wśród gości byli m.in. Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Opolsk iego 
Rafał Bartek , Radni Sejmiku Elżbieta 
Pisula-Bieniecka  i Ryszard Galla , 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Radny Powiatu Opolskiego Antoni 
Gryc , Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ozimku Zygmunt Olbryt i radny 
Ireneusz Kołodziejczyk.

Prelegentami byli autorka Martyna 
Halek, Bernard Sklorz - Sołtys Wsi 
Krzyżowa Dolina a zarazem Prezes 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Krzyżowa 
Dolina, jak również Katarzyna Opielka 
z  Kulturopracow ni  i  h is tor yczka 
Aleksandra Starczewska-Wojnar. Całość 
prowadziła Ewa Stolz.

To był niezapomniany dzień pełen wspo-
mnień i odkrywania naszej lokalnej historii. 
Dla wielu mieszkańców był to wyjątkowy 
dzień, podczas którego mogli wymienić się 
wspomnieniami oraz poznać ciekawostki 
z dziejów wsi, których nie znali. 

Wydarzenie zostało objęte Patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka.

Marcin Widera

C
hcielibyśmy przedstawić Państwu 
najnowszą publikację autorstwa 
Lechosława Stankiewicza „Świat 

wielu barw”.
To druga książka autorstwa pana 

Lechosława, znajdziemy w niej nie tylko 
poezję autora, ale również kilka reportaży.

Książka, mieszkającego w Ozimku, 
Lechosława Stankiewicza to jego osobi-
sta podróż po historiach rodzinnych, wspo-
mnieniach, barwnych obrazach, poezji oraz 
doświadczeniach związanych z chorobą. 

Na stronach książki czytelnicy znajdą 
między innymi niezwykle ciekawą histo-
rię Gerarda Stankiewicza - urodzonego 
w Wilnie leśnika i lotnika. Tytuł publika-
cji jest bardzo wymownie odzwierciedlony 
w prezentowanych reprodukcjach obrazów 
Małgorzaty Konopki. 

W opublikowanych w książce wierszach 
Lechosława Stankiewicza czytelnicy znaj-
dą między innymi poetycki opis naszego 
miasteczka. 

Stali czytelnicy „Wiadomości Ozimskich” 
z pewnością kojarzą twórczość pana 
Stankiewicza, który publikował ją na 

łamach naszego biuletynu samorządowego.

Łucja Furman
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a Śląsku Opolskim, od jesieni do 
końca karnawału, odbywa się tra-
dycyjne skubanie pierza, znane 

jako szkubki, szkubaczki lub darcie pie-
rza.  Dziś zwyczaj ten uznawany jest za 
cenny element dziedzictwa kulturowego 
Opolszczyzny i od 2022 roku znajduje 
się na krajowej liście niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego.

Tradycję tę postanowiła przekazać naj-
młodszym mieszkańcom Biestrzynnika soł-
tys Edyta Czaplik wraz z zespołem folklory-
stycznym Dzióbki. W sobotnie popołudnie 
15 lutego do świetlicy wiejskiej zaproszono 
przede wszystkim dzieci, ale również chętne 
osoby dorosłe. Na przybyłych czekały już 
worki z piórami, a na stołach garnki i miski, 
do których skubano pierze, oddzielając puch 
od twardych stosin. Przygotowano też wsy-
py na poduszki, które wypełniono pierzem 
podczas warsztatów.

Dawniej skubanie pierza na Śląsku 
Opolskim było bardzo popularne. Kobiety 
zbierały się w domu, w którym była panna 
na wydaniu. Wstępując w związek mał-
żeński, panna młoda musiała mieć posag, 
na Śląsku nazywany wianem. Musiał on 
obejmować dwie pierzyny i cztery poduszki. 
Pracy było sporo, bo na pierzynę potrzebne 

było około 6 kg, a na poduszkę ponad 2 kg 
puchu. Szkubaczki, w liczbie 5 – 15 kobiet, 
spotykały się przez kilka dni z rzędu, a po 
ukończeniu prac u jednej, przenosiły się 
do następnej. Wspólne darcie pierza było 
również świetną okazją, żeby pogawędzić 
i poplotkować z sąsiadkami. Ostatniego dnia 
skubania do kobiet dołączali mężczyźni 
i odbywał się fejderbal , czyli uczta 
z gotowaną kiełbasą, sałatką ziemniaczaną, 
kołoczem, kreplami (pączkami), a nierzad-
ko także czymś mocniejszym. Były tańce, 

zabawa i wygłupy. 
O tym wszystkim opowiedziały pięknie 

sołtys Edyta Czaplik z szefową Dzióbków 
Krystyną Klimas, a panie z zespołu folk-
lorystycznego umilały czas swoim śpiewem. 
Było dużo rozmów, śmiechu, zabawy i nauki, 
a na koniec wielkie sprzątanie sali i tradycyj-
ny fejderbal – poczęstunek złożony z domo-
wych wyrobów, przygotowanych specjalnie 
na tę okazję przez organizatorki warsztatów. 

Janusz Dziuban  

D
nia 2 kw ietnia 2025 roku 
w Krasiejowie odbyło się spotkanie 
ze światem tradycji wsi opolskiej. 

Polegało ono na zdobieniu jajka wielka-
nocnego metodą wyskrobywania i odbyło 
się dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa. 

Pod okiem twórczyni ludowej Bożeny 
Konieczko z Kolonowskiego, uczestniczki 
spotkania przypomniały sobie jak ich mamy, 
babcie i prababcie kultywowały dawne obyczaje 
i przyczyniały się do powstania wyjątkowej 
kroszonki opolskiej.

W radosnej atmosferze Pani Bożena zdra-
dzała tajniki wykonywania wydmuszki z jaja 
kurzego, którego struktura czyni je mocniejszą 
oraz prezentowała narzędzia pracy. Omawiano 
także gotowanie i farbowanie pełnych jaj. 

Spotkanie miało miejsce w pięknej scenerii, 
stoły były bowiem przystrojone bukietami for-
sycji i wierzbowych kotków. Dodatkowo przy 
każdej z uczestniczek ustawiono podarowa-
ne przez Państwo Annę i Leszka Kamalów
barwne stokrotki, które stanowiły pewnego 
rodzaju nagrodę za wysiłek stworzenia naj-
piękniejszej kroszonki. W przerwie prac uczest-
niczki warsztatów mogły się częstować kawą, 
kanapkami i ciastem.   

W czasie zajęć wiele z Pań po raz pierwszy 
zderzyło się z metodą rytowniczą, a mimo to 
z ich rąk powstały urocze i delikatne ozdoby 
wielkanocne. Była to okazja do odnalezienia 
ukrytych talentów i spróbowania czegoś nowe-
go. Twórczyni ludowa przyglądała się skupio-
nym Paniom i wspierała je fachowymi radami. 

W trakcie prac można było dostrzec błysk 
w oczach młodych dziewcząt, które jak mamy 

nadzieję, będą kultywowały tradycję opolskiego 
wzornictwa na jajku pełnego kwiatów i plecio-
nych koronek. Wydarzenie było dofinansowane 
ze środków budżetu Gminy Ozimek w ramach 
otwartego konkursu ofert.

Grażyna Pytel
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pektakl teatru Fieter "NASZ 
CZŁOWIEK W MALAPANE", wy-
stawiony zostaje w Ozimku trzy-

krotnie, w miesięcznych odstępach, za 
każdym razem z pełną sprzedażą bile-
tów (31 stycznia - premiera, 14 marca 
i 25 kwietnia - pozostałe prezentacje). 
Bardzo cieszymy się, iż komediowy sznyt 
i szpiegowska intryga wpisana w dosyć 
swobodnie potraktowaną prawdę histo-
ryczną naszego miasta, cieszy się takim 
zainteresowaniem u ozimskich widzów, 
a ponadto wiemy, iż na przedstawienia 
przyjeżdża spora ilość osób z innych miej-
scowości. Dziękujemy, mając nadzieję na 
jesienną powtórkę, uzależniona jednak 
od dyspozycyjności aktorek wybiera-
jących się na studia (za które już teraz 
trzymamy kciuki - za aktorki, nie studia).
***
Spektakl CAMUS "SHE,BYE" brał 
w ostatnim czasie udział w trzech różnych 
festiwalach teatralnych. Podczas pobytu na 
"Biesiadzie Teatralnej" w Horyńcu Zdroju 
(29 - 23 lutego) zdobył Nagrodę Specjalną. 
Na nyskim "Proscenium" (28 - 29 marca) 
udało się wywalczyć III nagrodę za spek-
takl, a przy okazji niedawnego festiwalu 
"Szpulka", organizowanego w Sokołowie 
Podlaskim (4 - 6 kwietnia), został docenio-
ny zarówno przez Jury profesjonalne jak 
i działające na festiwalu Jury młodzieżowe, 
zdobywając w ten sposób dwa wyróżnienia. 
W najbliższym czasie przedstawienie weź-
mie udział w toruńskich Juwenaliach, które 
odbędą się w maju. Nie jest to jedyny sku-
tek bytności na festiwalach, rozmawiamy 
z osobami z różnych stron Polski, które 
o spektaklu wiedziały zanim udało się go 
im zobaczyć. Jego niecodzienna formuła 
sprawia, iż wszędzie odbierany jest z uzna-
niem i zaskoczeniem. Mamy nadzieję iż 
w ten sposób zaznaczamy Ozimek w myślach 
osób, z którymi nawiązujemy kontakty lub 
po prostu pokazujemy efekty naszej pracy.
***
Podczas lekcji teatralnej przygotowanej 
przez pracowników domu kultury dla grupy 
przedszkolnej "Misie" z PP nr 2 w Ozimku, 
uaktywnił się Małpeusz. Dzieci miały oka-
zję zapoznać się z zapleczem technicznym 
sceny, pracownią strojów oraz kilkoma naj-
ważniejszymi formami teatru lalkowego. 
Trudno powiedzieć, czy ta niesforna małpa 
ułatwiła dzieciom przyswajanie wiedzy, czy 
utrudniła. To już czas pokaże.
***
W sobotę, 5 kwietnia, gościliśmy w Ozimku 
grupę teatralną z Tułowickiego Ośrodka 
Kultury, która zaprezentowała spektakl 
pt. DYBUK, komedię z elementami horroru, 

wyreżyserowaną przez Tomasza Stochniała. 
Opowieść na pozór lekka i przyjemna oka-
zała się komedią zabarwioną mocno sensa-
cyjnie, a nawet szpiegowsko. I tu, kto zna 
spektakl  „Nasz człowiek w Malapane”, może 
się doszukać pewnych zbieżności, oczywiście 
niezamierzonych. Aktorzy teatru Antrakt 
dostarczyli nam dużo wrażeń, było śmiesz-
nie i strasznie jednocześnie. Ozimska pu-
bliczność nagrodziła gości owacjami na sto-
jąco. Nie zdradzamy fabuły, bo może ktoś 

z widzów będzie miał ochotę wybrać się na 
ten spektakl do Tułowic. Zachęcamy ser-
decznie, tym bardziej, że jednym z aktorów 
występujących na scenie jest mieszkaniec 
naszej gminy Łukasz Spika. Reżyser wyraził 
chęć współpracy z ozimską grupą teatral-
ną, więc pewnie to nie ostatni pokaz teatru 
Antrakt w Ozimku, a i my chętnie wybierze-
my się do Tułowic z naszymi spektaklami.

Robert Konowalik
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W
pierwszym dniu wiosny mia-
łam zaszczyt otworzyć wysta-
wę pani Ingrid Barbay Golletz 

z domu Joszko.
Ten  wieczór był wyjątkowy z wielu po-

wodów. Spotkaliśmy się nie tylko po to, by 
podziwiać sztukę, ale także, by świętować 
powrót kogoś, kto wyrósł wśród tych krajo-
brazów, tych ulic i tych ludzi. Kogoś, kto po-
przez swoją twórczość niesie ze sobą cząstkę 
tego miejsca, niezależnie od tego, jak daleko 
poniosły go życiowe ścieżki.

By wprowadzić gości w klimatyczny na-
stórj Danusia Suproń zatańczyła pełnen 
rozterek związanych z wyborami życiowymi 
taniec do utworu „Mon amour”.

Nasza bohaterka- Iga, powróciła do swo-
jej rodzinnej miejscowości nie tylko jako 
artystka, ale także jako kronikarka wspo-
mnień i emocji. Jej pejzaże oddają piękno 
miejsc, które być może mijamy codziennie, 
ale w jej obrazach odkrywamy je na nowo 
– pełne światła, nastroju, czasem nostalgii, 
a czasem nadziei.

A jej portrety? To nie tylko wizerun-
ki. To historie zamknięte w spojrzeniach, 
w rysach twarzy, w cieniach i refleksach 
światła. Każdy z tych obrazów mówi nam 
coś o człowieku, jego emocjach i tajemnicach, 

które artystka z niezwykłą wrażliwością 
potrafi uchwycić.

Ta wystawa to dowód na to, że choć życie 
może nas zaprowadzić w różne strony, to są 
miejsca, do których zawsze wracamy – jeśli 
nie ciałem, to na pewno sercem i sztuką. 

Po wernisażu, pani Iga, kilka wieczo-
rów spędziła na holu, przy filiżance her-
baty, czekając na odwiedzających wystawę, 

by porozmawiać o tajnikach powstawania 
prac i nie tylko. Wystawa więc była nie tylko 
spotkaniem ze sztuką, ale także spotkaniem 
ze wspomnieniami, inspiracją do nowych 
refleksji i – przede wszystkim – okazją do 
świętowania talentu, który wyrósł właśnie 
tutaj.

Agnieszka Jarocka 

W
dniach 20 i 21 marca 2025 roku 
Gmina Ozimek rozbrzmiała 
radosnymi dźwiękami i ko-

lorami – wszystkie żłobki, przedszkola 
oraz szkoły podstawowe wspólnie świę-
towały nadejście kalendarzowej wio-
sny. Tradycyjnie już, w powitaniu Pani 
Wiosny uczestniczyła Ozimska Orkiestra 
Dęta z Domu Kultury w Ozimku, dodając 
uroczystości wyjątkowego charakteru.

Z tej okazji, dzieci wraz ze swoimi na-
uczycielami z wielkim zaangażowaniem 
udekorowały budynki placówek wiosen-
nymi ozdobami. Wiosna, w towarzystwie 
wesołej muzyki orkiestry, odwiedziła każdą 
z placówek, gdzie czekało na nią gorące po-
witanie. Mali mieszkańcy Ozimka śpiewali 
wiosenne piosenki, recytowali wierszyki, 
a w „Jedyneczce” przygotowano nawet barw-
ną inscenizację.

Wyjątkowo dopisała pogoda – słońce 
świeciło na niebie, idealnie wpisując się 
w atmosferę budzącej się do życia natury. Na 
twarzach wszystkich uczestników gościły 
uśmiechy, świadczące o radości z nadejścia 
cieplejszych dni. 

Tatiana Kowalczyk
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Z
a nami kolejna edycja konkursu 
recytatorskiego dla uczniów szkół 
podstawowych pn. „Mały OKR 

2025”. W dniach od 18 do 19 marca 2025 
r. na scenie ozimskiego domu kultury 
zaprezentowało się 44 młodych recyta-
torów z 8 szkół podstawowych z terenu 
naszej gminy. 

Eliminacje odbywały się pod patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka. 
Wytypowani laureaci reprezentowali na-
szą gminę na eliminacjach rejonowych 
w Strzelcach Opolskich.

Jury w składzie:  Justyna Wajs-
Fijałkowska, Robert Konowalik oraz 
Jolanta Rogowska przyznało następujące 
nagrody i wyróżnienia:
W TURNIEJU RECYTATORSKIM

Jury w składzie:  Justyna Wajs-
Fija łkowska ,  Rober t  Konowal ik
o r a z  Jo l a nt a  R o g o w s k a  p r z y -
z n a ł o  n a s t ę p u j ą c e  n a g r o d y 
i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
W KATEGORII KLASY I – III
• I miejsce – Marlena Feliks (SP 

w Krasiejowie)
• II miejsce – Milena Boliukh (SP 

nr 3 w Ozimku)
• III miejsce – Paulina Śnieżek (SP 

nr 3 w Ozimku)
• Wyróżnienia: Kalina Pędzik (ZSP 

w Grodźcu),  Natalia Ledwig  (PSP 
w Dylakach),  Nadia Wycisk  (PSP 
w Dylakach), Agata Meinel (SP nr 2 
w Ozimku)

W KATEGORII KLASY IV – VI
• I miejsce – Wiktoria Florczyk (SP 

w Krasiejowie), Nina Szura (SP nr 3 
w Ozimku)

• II miejsce – Hanna Szczurek (SP nr 3 
w Ozimku)

• III miejsce – Kalina Olczyk (SP nr 3 
w Ozimku)

• Wyróżnienia: Kinga Słupik (SP nr 
3 w Ozimku), Brayan Długosz (SP nr 2 
w Ozimku)

W KATEGORII KLASY VII – VIII
• I miejsce – Aleksandra Bieniek (SP 

nr 3 w Ozimku)
• Wyróżnienie: Nikola Spiżarska (SP 

w Antoniowie)
W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ

• Wyróżnienie - Paulina Paluszczak
(PSP w Szczedrzyku)

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy oraz drobne upominki, na-
tomiast laureaci dodatkowo nagrody książ-
kowe.

Do eliminacji rejonowych, które odby-
ły się 10 kwietnia 2025  w Powiatowym 
Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich, 
wytypowano następujące osoby: Marlenę 
Feliks , Milenę Boliukh, Wiktorię 
Florczyk, Nine Szurę, Aleksandrę Bieniek.

Wszystkim laureatom i uczestnikom ser-
decznie gratulujemy.

Jolanta Rogowska
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

05.05
(poniedziałek)

06.05
(wtorek)

10:00 Filia Biblioteczna 
w Dylakach

„Majówka z bajką” – piknik czytelniczy dla 
przedszkolaków

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku 
Filia w Dylakach

08.05 
(czwartek) 10:00

Dom Kultury 
w Ozimku – 
sala widowiskowa

Gminny Dzień Bibliotekarza
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

09.05
(piątek) 18:30 Dom Kultury 

w Ozimku
Spotkanie z poezją Katarzyny Zając. 
Promocja książki „Starodrzew”

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

10.05 
(sobota) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku – 
sala widowiskowa

Stand-Up „Karp wyjście z mułu” Tomasza 
Bartkowiaka

Dom Kultury w Ozimku

10.05
(sobota) 08:00-12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Sobotni Dyżur w Bibliotece Miejskiej Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

15.05 
(czwartek) 16:30

Dom Kultury 
w Ozimku – 
sala widowiskowa

Gala taneczna - informacje na plakatach Dom Kultury w Ozimku

16.05
(piątek) 14:00

Akademickie 
Centrum Kultury 
i Sztuki 
w Toruniu

Udział Teatru Fieter w Toruńskich 
Juwenaliach. Prezentacja spektaklu 
CAMUS „SHE, BYE”

Dom Kultury w Ozimku

21.05
(środa) 09:30

Dom Kultury        
w Ozimku – sala 
widowiskowa

„Mistrz Pięknego Czytania 2025” – konkurs 
gminny dla uczniów klas drugich

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

21.05
(środa) 16:30 Filia Biblioteczna 

w Dylakach Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku
Filia w Dylakach

23.05
(piątek) 18:00-10:00

Dom Kultury 
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Plastyczna Noc Muzeów Dom Kultury w Ozimku

24.05
(sobota) 09:00-13:00 Filia Biblioteczna 

w Dylakach
Sobotni Dyżur w Filii Biblioteczna w 
Dylakach

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku
Filia w Dylakach

24.05
(sobota) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Szlagierowe Kwiaty dla Mamy. Krzysztof 
Koniarek i Tomasz Calicki

Krzysztof Koniarek 
i Tomasz Calicki

25.05
(niedziela)

Dom Kultury 
w Ozimku – hol Jubileusz Chóru na Obcasach Dom Kultury w Ozimku

26.05
(poniedziałek)

Dom Kultury        
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Teatr Edukacji Narodowej - spektakle 
dla szkół Dom Kultury w Ozimku

30.05
(piątek)

Dom Kultury        
w Ozimku 
– sala 24

Dzień Dziecka Dom Kultury w Ozimku

30.05
(piątek) 16:30 Dom Kultury        

w Ozimku

Rozstrzygnięcie konkursu czytelniczego 
dla przedszkolaków „Czytam z Mamą 
Czytam z Tatą”

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

Wystawy: 
8 – 30.05.2025 - „Tutaj serce można zgubić. Warszawa na przedwojennych pocztówkach ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu”
8 – 30.05.2025 – „Bo serce takie…” - życie i twórczość Franciszka Karpińskiego. Wystawa ze zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Opolu (Filia Biblioteczna w Krasiejowie)
08.05.2025 – „Kuratorium” – wystawa sekcji plastycznych
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marca Galeria Plastyczna 
im. Krystyny Gryc działa-
jąca w Publicznej Szkole 

Podstawowej im.  Jana Pawła II 
w  Szczedr z yk u jes t  j edy ną  na 
Opolszczyźnie profesjonalną galerią 
sztuki, działającą w małej wiejskiej szko-
le. Powstała i funkcjonuje dzięki pasji 
nauczycielki plastyki Urszuli Serafin-
Nogi, którą przez lata czynnie wspoma-
gała w działaniach Mirella Rudolf. Przez 
trzydzieści lat odbyło się tutaj ponad 
80 wernisaży wystaw artystów-plasty-
ków, dzięki którym kolejne pokolenia 
uczniów mają bezpośredni kontakt ze 
sztuką. Wernisażom towarzyszą występy 
i akcje plastyczne, podczas których sami 
uczniowie stają się aktywnymi twórca-
mi, poznając w praktyce różne techniki 
plastyczne i formy wyrazu artystycznego.

Z okazji jubileuszu XXX-lecia, 4 kwiet-
nia uroczystym wernisażem została otwarta 
nowa wystawa malarstwa „Witajcie w naszej 
bajce”. Jej tematem przewodnim jest świat 
zwierząt, a autorami prac artyści-plastycy, 
członkowie Związku Polskich Artystów 
Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa 
Opole: Tatiana Cybulska, Joanna Dubiel 
Stonoga, Zbigniew Korzeniowski, Irena 
Podolak, Dariusz Raut, Anna Maria 
Rogowska, Urszula Serafin-Noga, Nadia 
Siemek i Sylwia Wenska. Jak w katalogu 
wystawy napisała założycielka i opiekunka 
galerii Urszula Serafin-Noga, inspiracją te-
matu wystawy była ubiegłoroczna, animali-
styczna wystawa artystek z grupy EFFKI w 

pawilonach hipopotamiarni i żyrafiarni kra-
kowskiego ZOO, a potem jej kontynuacje w 
różnych odsłonach i miejscach. XXX-lecie to 
bardzo poważny jubileusz, ale może właśnie 
dlatego w projekt realizacji wystawy wkradł 
się pewien element przekory i przymrużenia 
oka – czyli pomysł, aby podczas wernisażu 
goście mieli ze sobą elementy zwierzęcego 
przebrania. W trakcie przygotowań rów-
nież uczniowie, podczas lekcji plastyki i na 
zajęciach kółka plastycznego, wykonywali 
prace rysunkowe, graficzne, malarskie i prze-
strzenne inspirowane światem zwierząt. Ich 
dzieła są także prezentowane na wystawie.

W dniu wernisażu korytarz pierwsze-
go piętra zapełnił się licznie przybyłymi 
gośćmi. Wśród nich byli między innymi 
radny powiatu Antoni Gryc , dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku Justyna Wajs-
Fijałkowska , prezes DFK Szczedrzyk 
Beata Wiora, członek zarządu ZPAP-PSU 
Opole Adam Werwiński, członek zarzą-
du Stowarzyszenia Współpracy Polska 
- Wschód Anna Maria Rogowska, emery-
towana dyrektor szkoły Jadwiga Wiesbach, 
obecni i emerytowani nauczyciele, ucznio-
wie, rodzice oraz sympatycy galerii. Po krót-
kim wstępie historycznym, podczas które-
go została rozwinięta długa lista wystaw 
i wydarzeń w galerii na przestrzeni 30 lat 
oraz oficjalnych podziękowaniach, Urszula 
Serafin-Noga przedstawiła artystów biorą-
cych udział w wystawie. Potem uczniowie 
klas III, IV oraz grupy zerowej wystąpili 
z programem artystycznym, opartym na 
wierszach Adama Brzechwy i piosenkach 

z filmów Akademia Pana Kleksa. Ich popisy 
zostały nagrodzone gromkimi brawami. Nad 
przygotowaniem programu czuwały panie 
Joanna Piontek i Anna Kowalczyk.

Tradycyjnie, już od wielu lat, podczas 
wernisażu odbywa się akcja plastyczna te-
matycznie związana z wystawą. Tym ra-
zem była to „Karuzela zwierząt”. Uczestnicy 
otrzymali odpowiednio przygotowane papie-
rowe talerzyki, z których mieli wykonać coś 
w rodzaju łapaczy snów, ozdobionych zwie-
rzętami wyciętymi z kolorowego kartonu. 
Praca odbywała się w zespołach rodzinnych 
i koleżeńskich. Jeszcze nigdy w pracowni 
plastycznej nie było tak tłoczno i gwarno. 
Po skończonej akcji wykonane „karuzele 
zwierząt” zawisły na relingach, dodatkowo 
ozdabiając przestrzeń galerii, a organizato-
rzy i uczestnicy przystąpili do losowania 
nagród i upominków. Nagrodzony został 
każdy uczestnik akcji, a najbardziej ocze-
kiwanymi nagrodami były obrazy i gadżety 
ofiarowane przez artystów. Autorzy wystawy 
przekazali na nagrody w sumie 14 obrazów, 
2 kubeczki z artystycznym nadrukiem oraz 
liczne breloczki do kluczy z figurkami zwie-
rząt. Drobne nagrody ufundowała też Rada 
Rodziców.

Potem goście mogli cieszyć oczy prezen-
towanymi pracami dorosłych i młodych 
artystów, delektować się kawą i domowymi 
wypiekami przygotowanymi przez rodziców 
uczniów. Pozostaje wyrazić nadzieję, że ta 
plastyczna bajka będzie trwała nadal.

Janusz Dziuban, Urszula Serafin-Noga



KULTURA

PODZIĘKOWANIA

Doprawdy trudno w to uwierzyć, że ten 

czas minął tak szybko i kolejne pokolenia 

naszych uczniów mają okazję zetknąć się 

z profesjonalnym dziełem sztuki, rozbudzać 

swoją wrażliwość estetyczną oraz zdobywać 

artystyczne szlify tutaj na miejscu w szkole, 

gdy nasi pierwsi odbiorcy  dawno już osiągnęli 

dorosłość.

Składam serdeczne podziękowania wszyst-

kim, którzy brali udział i przyczynili się do 

tego sukcesu: 

- dziękuję kolejnym dyrektorom naszej szko-

ły, którzy byli otwarci na innowacyjne projekty 

i wspierali  inicjatywę zorganizowania Galerii 

oraz jej działania

- dziękuję wszystkim kolegom artystom, któ-

rzy przyjęli nasze zaproszenie do wystawienia 

w Galerii swoich prac, podarowali Galerii swo-

je dzieła – stanowiące dzisiaj stałą ekspozycję, 

oraz przekazywali swoje prace na nagrody dla 

uczestników akcji plastycznych organizowa-

nych podczas wernisaży

- dziękuję za wspaniałą współpracę kolej-

nym dyrektorom oraz instruktorom Domu 

Kultury w Ozimku, z którymi razem orga-

nizowaliśmy liczne plenery dla dzieci i mło-

dzieży, poplenerowe wystawy oraz warsztaty 

plastyczne 

- dziękuję wszystkim sponsorom, dzięki 

którym Galeria dysponuje profesjonalnymi 

środkami do przygotowywania ekspozycji. 

Wśród nich byli: Burmistrz Ozimka, Ośrodek 

Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku, 

Rada Rodziców, Stowarzyszenie Współpracy 

Polska – Wschód, Związek Artystów Plastyków 

- Polska Sztuka Użytkowa Oddział Opole, 

Dom Kultury w Ozimku, Rada Sołecka 

w Szczedrzyku, Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szczedrzyka oraz sponsorzy indywidualni.  

Obecnie naszym głównym sponsorem jest Rada 

Rodziców.

- dziękuję koleżankom i kolegom nauczy-

cielom, którzy pomagali w organizowaniu 

wydarzeń w Galerii, występów oraz ekspo-

zycji, a szczególnie koleżance Mirelli Rudolf, 

z którą przez długie lata prowadziłam Galerię 

wspólnie

- dziękuję personelowi szkoły za wydatną 

pomoc w organizacji wernisaży

- dziękuję uczniom, rodzicom i sympatykom 

Galerii za wsparcie oraz przychylny odbiór, to 

właśnie do WAS skierowane są nasze działania.

Urszula Serafin-Noga – opiekunka 

Szkolnej Galerii Plastycznej 

im. Krystyny Gryc
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tym, że czytanie jest ważne 
i już od najmłodszych lat po-
winniśmy wdrażać u dzieci na-

wyk czytania, wiedzą chyba wszyscy. 
Dlatego w szkole oraz oddziale przed-
szkolnym podejmujemy różne działa-
nia by wspomóc rodziców i zachęcać 
uczniów do czytania.

"Międzynarodow y Dzień Pisarzy 
i Pisarek" przypadający 3 marca był dosko-
nałą okazją do tego, by przeprowadzić zaję-
cia, na których uczniowie wymyślali swo-
ich bohaterów książkowych i ich przygody 
oraz by starsi uczniowie czytali młodszym.  
Z okazji "Międzynarodowego Dnia Książki 
dla Dzieci" obchodzonego 2 kwietnia od-
wiedziły szkołę panie z MiGBP w Ozimku 
i przeprowadziły interesujące zajęcia 
z przedszkolakami oraz uczniami klas I - III, 
na których nie mogło zabraknąć ciekawej 
opowieści Kici Koci i popularnego ostatnio 
teatrzyku kamishibai.

 Biorąc udział w akcji "Poczytajmy sobie" 
skierowanej do uczniów i rodziców w ramach 
drugiej edycji programu "Biblioteka - dobre 
miejsce dla człowieka" chcieliśmy zachęcić 
rodziców do czytania z dziećmi oraz rozma-
wiania z nimi na temat książek. Dodatkową 
motywacją do wspólnego czytania mogła być 

możliwość udziału w szkolnym konkursie. 
W ramach wspomnianego programu prze-
prowadzana jest też akcję, która spodoba-
ła się uczniom, a polega na tym, że starsi 
uczniowie polecają książki młodszym. 

Udz ia ł  w  konk ursach ,  akc jach 

i spotkaniach czytelniczych oraz lekcjach bi-
bliotecznych zwiększa świadomość uczniów 
i zachęca do czytania, bo kto czyta książki 
żyje podwójnie.

Jolanta Goawald

W
lutym br. Gmina Ozimek pod-
pisała umowę z Ministerstwem 
Cyfryzacji, w ramach której 

otrzymaliśmy 253 laptopy o łącznej 
wartości ponad 700 tys. zł. Sprzęt kom-
puterowy trafił do wszystkich naszych 
gminnych szkół, aby wesprzeć proces 
edukacyjny uczniów, a także umożliwić 
im lepszy dostęp do nowoczesnych tech-
nologii. 

To korzyści dla uczniów i nauczycieli. 
Dzięki temu wsparciu uczniowie z Gminy 
Ozimek zyskali dostęp do nowoczesnych 
narzędzi, które umożliwią im uczestnictwo 
w zajęciach zdalnych, rozwój umiejętności 
cyfrowych oraz lepsze przygotowanie do 
wyzwań edukacyjnych XXI wieku. Laptopy 
stanowią ważne wsparcie, szczególnie w kon-
tekście rosnącego znaczenia technologii w 
procesie nauczania.

Nauczyciele zyskali natomiast sprzęt, 
który ułatwi im prowadzenie lekcji w spo-
sób bardziej interaktywny i multimedial-
ny, umożliwiając wykorzystywanie różno-
rodnych platform edukacyjnych, aplikacji 
oraz materiałów dostępnych w Internecie. 
W obliczu coraz częstszych trudności zwią-
zanych z organizowaniem tradycyjnych zajęć 

stacjonarnych, zwłaszcza w kontekście 
kryzysów, takich jak pandemia czy powo-
dzie, posiadanie odpowiedniego sprzętu 

komputerowego staje się kluczowe.

Marcin Widera



W
iosna to pora pełna ważnych 
wydarzeń, które znacząco 
wpłynęły na rozwój PSP 1 

w Ozimku- współorganizatora czterech 
inspirujących konferncji na szczeblu 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Udało 
się osiągnąć niezwykły sukces, który 
podkreśla dynamiczną i innowacyjną 
działalność szkoły.

KONFERENCJE NA TEMAT MEDIA-
CJI

Pierwszym ważnym punktem był cykl 
konferencji pod tytułem "Wygrana-wygrana, 
czyli o celowości i skuteczności mediacji" 
zorganizowany przez Kuratorium Oświaty 
w Opolu. Prezentacje dotyczyły tematy-
ki mediacji jako narzędzia rozwiązywa-
nia konfliktów, a także roli komunikacji 
w tym procesie. Pani Alesia Asmushkina, 
eksper tka w zakresie komunikac ji 
międzykulturowej, zaprezentowała swo-
ją prelekcję na temat różnic kulturowych 
i ich wpływu na skuteczność komunikacji 
w kontekście mediacji. Dzięki jej wystąpie-
niu uczestnicy konferencji zdobyli cenną 
wiedzę na temat tego, jak różnorodność 
kulturowa wpływa na sposób rozumienia 
i rozwiązywania sporów.

Z kolei pani Małgorzata Wronowska 
przedstawiła mediacje szkolne, które stają 
się coraz powszechniejszą metodą rozwią-
zywania sporów. Przedstawione przez nią 
rozwiązania opierają się na zasadach wza-
jemnego szacunku i zrozumienia, a także 
promują aktywne uczestnictwo uczniów 
w rozwiązywaniu problemów interperso-
nalnych. To podejście, oparte na współpracy 
i dialogu, zostało pozytywnie ocenione przez 
innych pedagogów, specjalistów i dyrektorów 
szkół z całego województwa, którzy uczest-
niczyli w konferencjach.

W ramach współpracy ze Szkołą 
Dorosłego Człowieka, dyrektor Małgorzata 
Wronowska zaprezentowała również dzia-
łania PSP1 w zakresie empatycznej inte-
gracji międzypokoleniowej. W prezentacji 
w ramach projektu "Ruszamy empatycznie, 
ponadpokoleniowo w politykę senioralną", 
który angażuje uczniów w interakcje z se-
niorami, promując wzajemne zrozumienie, 
szacunek i solidarność między pokoleniami. 
Inicjatywa ta spotkała się z dużym uzna-
niem i była doceniana za swoją innowacyj-
ność oraz wpływ na rozwój społeczności 
lokalnej. 

DOŁĄCZENIE DO STOWARZYSZENIA 
SZKÓŁ INNOWACYJNYCH REGIONU 
OPOLSKIEGO

Kolejnym ogromnym sukcesem, który 
miał miejsce 4 kwietnia, było przyjęcie szko-
ły do prestiżowego Stowarzyszenia Szkół 
Innowacyjnych Regionu Opolskiego. To 
wyróżnienie, które podkreśla nasze zaan-
gażowanie w rozwój nowoczesnych metod 

nauczania, otwartość na innowacje oraz 
aktywną współpracę z lokalnym środowi-
skiem edukacyjnym. Dzięki codziennej pra-
cy i ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli, 
szkoła została doceniona za realizację am-
bitnych projektów, które mają na celu rozwój 
uczniów oraz wspieranie ich w zdobywaniu 
kompetencji niezbędnych w dzisiejszym, 
szybko zmieniającym się świecie.

Wiosna w szkole nadal obf ituje 
w sukcesy i inspirujące inicjatywy. Udział 
w konferencjach na temat mediacji, inte-
gracji międzypokoleniowej oraz przyjęcie 
do Stowarzyszenia Szkół Innowacyjnych 
Regionu Opolskiego to tylko niektóre 
z osiągnięć, które świadczą o wysokim po-
ziomie  działalności edukacyjnej. Jesteśmy 
dumni z tych osiągnięć i pełni energii do 
kolejnych działań, które z pewnością będą 
służyć uczniom, nauczycielom oraz lokalnej 
społeczności.

Małgorzata Wronowska 



Z
ogromną niecierpliwością i pod-
ekscytowaniem oczekiwano na 
przybycie czeskich gości z zaprzy-

jaźnionego Rymarzowa. Tym razem 
przygotowano realizację II aktu projektu 
polsko-czeskiego „W teatrze świątecznych 
tradycji”. Celem tego przedsięwzięcia jest 
przybliżenie młodzieży polskich tradycji, 
ze szczególnym uwzględnieniem tradycji 
lokalnych - śląskich, związanych z obcho-
dami Świąt Wielkanocnych. 

Śląskie tradycje wielkanocne to bogac-
two zwyczajów, które od wieków kształtują 
kulturę regionu. Wielkanoc na Śląsku ma 
nie tylko wymiar religijny, to także czas 
kultywowania lokalnych obrzędów, które 
przetrwały do dziś.

PIĄTEK – AKT - SCENA I (w koloro-
wej Świetlicy Marzeń)

Z wielką radością powitano czeskich 
przyjaciół i zaproszono ich do wspólnej po-
dróży w czasie po wielkanocnych zwycza-
jach. Pierwszym etapem tej wyprawy było 
udekorowanie, w polsko-czeskich grupach, 
pisanek. Młodzież wyczarowała prawdziwe 
dzieła sztuki – niezwykle kreatywne wiel-
kanocne jaja, mieniące się wieloma barwami 
i wyróżniające oryginalnością formy oraz 
struktury. Zostały one wyeksponowane 
w szkolnej auli i cieszą oczy uczniów szkoły.  

SCENA II (w auli i pracowni mu-
zycznej zamienionej na Ludową Szkołę 
Śpiewu)

Tym razem uczestnicy projektu przenie-
śli się do subtelnego świata muzyki. Na gości 
czekała kolejna niespodzianka – uczniowie, 
ubrani w piękne, tradycyjne stroje, zapre-
zentowali ludowy taniec śląski – trojak, 
by następnie zaprosić czeskich kolegów 
do wspólnego tańca. Został on wykonany 
perfekcyjnie w takt przyśpiewki „Zasiali 
górale owies”. Ta prosta forma ruchu dała 
wiele radości i sprawiła ogromną przyjem-
ność. Chwilę później przeniesiono się do sali 
muzycznej, gdzie odbyły się warsztaty mu-
zyczne pod hasłem Ludowa Szkoła Śpiewu 
prowadzone przez Panią Karolinę Pawlik 
- naszą nauczycielkę muzyki i języka polskie-
go. Pod czujnym okiem trenerki uczniowie 
przygotowali się do lekcji śpiewu, ćwicząc 

aparat artykulacyjny, pracując wytrwale 
nad emisją głosu oraz ruchami przepony. 
Zwieńczeniem pracy było wspólne polsko-
-czeskie wykonanie tradycyjnych piosenek 
ludowych: „W moim ogródecku”, „Zasiali 
górale” oraz „Czerwone jabłuszko”. 

Z sali muzycznej ponownie powrócono do 
auli, gdzie czekała nowa atrakcja – występ 
ludowego zespołu z Antoniowa „Opolskie 

Dziołchy”. Zespół ten już od pół wieku kon-
certuje na opolskich scenach, wykonując 
przepiękne, ludowe pieśni, przyśpiewki wy-
wodzące się z Górnego i Dolnego Śląska. 
Zachwyciliśmy się śląskimi strojami, dźwię-
kami rzadko już słyszanego akordeonu oraz 
wokalnymi umiejętnościami Zespołu. Tak 
zakończyła się muzyczna przygoda uczest-
ników projektu.

Projekt współfinansowany ze środków programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad.



SCENA III (w Krzyżowej Dolinie)
Późnym popołudniem udano się do 

Krzyżowej Doliny, gdzie dzięki uprzejmo-
ści sołtysa wsi - Pana Bernarda Sklorza, 
uczestnicy spędzili czas przy ognisku na 
terenie miejscowej świetlicy. Ciepły, kwiet-
niowy wieczór, zapach ogniska, smak pie-
czonych kiełbasek oraz zabawy na świeżym 
powietrzu sprzyjały regeneracji i integracji 
uczestników projektu. Następnie z wiel-
kim zapałem udano się na poszukiwanie 
„Zajączków”, które ukryły się w pobliskich 
trawach i zaroślach. Wkrótce też koszycz-
ki wypełniły się smakowitymi łakociami, 
tak więc tradycji stało się zadość. Na za-
kończenie spotkania odbyły się warszta-
ty plastyczne, podczas których ozdobiono 
wielkanocne baranki, jaja i króliczki. Zajęcie 
to pochłonęło uczestników tak bardzo, że 
nie zauważyli, jak szybko minął czas i po-
woli dobiegł końca pierwszy dzień podróży 
w czasie po wielkanocnych zwyczajach. 

SOBOTA - SCENA IV (w pracowni 
folkloru)

Kolejny dzień polsko – czeskiego spotka-
nia przywitał niecodzienną lekcją tradycji. 
Gościliśmy bowiem w szkole niezwykłą oso-
bę- Panią Beatę Orel- miłośniczkę śląskiego 
folkloru. Przybliżyła w pięknej gawędzie 
zwyczaje wielkanocne na Śląsku Opolskim. 
Opowiedziała o tym, jak tworzy się opol-
ski wzór, który od lat można podziwiać na 
porcelanie czy wielkanocnych kroszonkach. 
Dowiedzieliśmy się, czym jest „pogrzeb żuru”, 
„wieszanie śledzia” czy „judaszki”, z jakich lo-
kalnych- wielkanocnych przysmaków słynie 
region oraz jak wygląda świąteczny rytuał 
dzielenia się jajkiem (ciekawostka: zgodnie 
ze śląskim zwyczajem, podczas wielkanoc-
nego śniadania, domownicy lekko pukają jaj-
kiem w czoło bliskich, składając im najlepsze 
życzenia). Następnie  Pani Beata zaprosiła  
do wspólnej pracy polegającej na wykona-
niu  tradycyjnego opolskiego wzoru inspiro-
wanego polnymi kwiatami na płóciennych 

torbach. Powstały prawdziwe dzieła sztuki 
zachwycające żywymi barwami i wymyśl-
nymi połączeniami – każda torba była inna 
i każda niezwykła.

Dla gościa wykonano ludową piosenkę 
„W moim ogródecku” , której nauczyliśmy się 
dzień wcześniej, biorąc udział w warsztatach 
Ludowej Szkoły Śpiewu.

SCENA V (w pracowni kulinarnej)
Nie można wyobrazić sobie Świąt 

Wielkiej Nocy bez tradycyjnej, drożdżowej 
baby. Dlatego też uczestnicy projektu mogli 
nie tylko skosztować tego specjału, ale też 
udekorować babki według własnego pomysłu.

SCENA VI (w pracowni plastycznej)
Jeśli już tak aromatycznie zapachniało 

świętami, pozostało jeszcze przygotować 
świąteczne kartki, które z ciepłymi polskimi 
i czeskimi życzeniami możemy niebawem 
podarować najbliższym.

Za pomocą różnych wykrojników, 
stempli, wyciskaczy, tasiemek, jajeczek 
wykonano oryginalne kartki. W nich 
znalazły się życzenia: „PIĘKNYCH 

ŚWIĄT WIELKANOCNYCH I WIOSNY 
W SERCACH…”

Po wspólnym posiłku przyszedł czas na 
pożegnania, podziękowania oraz pamiąt-
kowe zdjęcia. 

Dwudniowa, kolejna odsłona projek-
tu była pięknym spotkaniem, które po-
zwoliło zrozumieć, jak ważne są tradycje 
przodków, jak barwna jest obyczajowość 
Śląska Opolskiego, jak niezwykła jest 
możliwość wspólnego odkrywania miej-
scowego folkloru i dzielenia się tą lokalną 
dumą z innymi.

Pięknie dziękujemy naszym Paniom 
Dyrektor – Pani Jolancie Bajor, 
Pani Iwonie Wałędze-Wójcik i Pani 
Małgorzacie Korniak oraz nauczycielkom 
szkoły – Pani Darii Kulik, Pani Karolinie 
Pawlik i Pani Marcie Ciszewskiej za po-
mysły, motywację, pomoc, dobre słowo 
i wsparcie w realizacji projektowych 
działań.

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz



SPORT

a przełomie marca i kwietnia 
uczennice oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Krasiejowie bra-

li udział w półfinałach wojewódzkich 
Igrzysk LZS Szkół Wiejskich w koszyków-
ce, zorganizowanych przez Wojewódzkie 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w 
Opolu. 

31 marca w Zagwiździu rywalizowały 
klasy VI i młodsze, a drużyna dziewcząt SP 
Krasiejów zajęła drugie miejsce. 4 kwietnia 
w Korfantowie grały dziewczęta z klas VIII 
i młodsze, gdzie drużyna z Krasiejowa zajęła 
trzecie miejsce, a 7 kwietnia w Dąbrowie 
swoje mecze rozgrywali chłopcy z klas VIII 
i młodsi, gdzie zespół z Krasiejowa uplaso-
wał się na czwartym miejscu. Opiekunem 
wszystkich zespołów był Artur Czichos. 

Na ozimskim orliku rozgrywano mistrzo-
stwa gminy w piłce nożnej szkół podstawo-
wych. 27 marca odbyły się zawody chłopców 
z klas VII-VIII, zakończone zwycięstwem 
drużyny SP nr 3 Ozimek, która awansowała 
do półfinału powiatowego. Za nią uplaso-
wały się kolejno: 2. SP Krasiejów, 3. PSP 
Szczedrzyk, 4. SP nr 1 Ozimek. 28 marca 
grali uczniowie klas V-VI. Wśród chłopców 
zwycięstwo i awans wywalczyła drużyna SP 
nr 3 Ozimek przed ZS-P Grodziec i SP nr 2 
Ozimek. Wśród dziewcząt pierwsze miejsce 
zajęła drużyna SP nr 3 Ozimek, a drugie 
ZS-P Grodziec. 

Na orliku w Ozimku odbył się również 
półfinał i finał powiatowy chłopców z 
klas VII-VIII. W półfinale, rozegranym 3 
kwietnia, wygrała SP nr 3 Ozimek przed 
PSP Turawa i obie drużyny awansowały 
do finału powiatowego. Dalsze miejsca za-
jęły: 3. PSP Chrząstowice, 4. PSP Nakło, 
5. PSP Łubniany. Finał powiatowy odbył 
się 9 kwietnia, a tytuł Mistrza Powiatu 
Opolskiego i awans do udziału w rozgryw-
kach na szczeblu wojewódzkim zdobyła 

drużyna SP nr 3 Ozimek w składzie: Bartosz 
Barasiński, Filip Barowski, Szymon Birlet, 
Jakub Gajda, Wojciech Joszko, Jakub Kierys, 
Szymon Madeła, Maciej Nowak, Fabian 
Słowikowski, Szymon Wałęga – opiekun 
Michał Bienias. Drugie miejsce zajęła PSP 
Turawa, trzecie PSP Chróścina, a czwarte 
PSP Chróścice.  

Janusz Dziuban



TURYSTYKA

rzy zimowe imprezy turystycz-
ne zorganizował już od począt-
ku tego roku Klub Turystyki 

Górskiej „Kozica”. W styczniu turyści byli 
w Rychlebskich Horach i na granicznym 
szczycie Borówkowa w Górach Złotych, 
na początku lutego pojechali na Serak 
i Keprnik w czeskich Jesenikach, a na ko-
niec miesiąca na Babią Górę w Beskidzie 
Żywieckim.

14 marca w Muzeum Hutnictwa odbyło 
się zebranie sprawozdawcze za 2024 rok, 
połączone z inauguracją nowego sezonu 
turystycznego. Ubiegły sezon górskich wy-
cieczek i rajdów podsumował prezes KTG 
„Kozica” Józef Kozioł, a o działaniach na 
forum PTTK – ogólnopolskiej organizacji 
turystycznej, której członkiem jest ozimski 
klub, mówił prezes Oddziału Zakładowego 
PTTK przy Hucie Małapanew Bartosz 
Kozioł. Cieszy to, że do ozimskiego Oddziału 
przystępuje coraz więcej osób, w tym gru-
pa młodzieży zrzeszonej w Szkolnym Kole 
Krajoznawczo-Turystycznym działającym 
w Zespole Szkół w Ozimku, gdzie istnieje 
klasa liceum o tym kierunku. Na koniec 
2024 roku Oddział liczył 155 członków, co 
jest rekordem ostatnich lat. Jego przyszłość 
zależy jednak od tego, czy będą młodzi 
następcy, którzy w niedługim już czasie 
podejmą się kontynuacji tej wieloletniej 
działalności. Zebranie zakończono omó-
wieniem tegorocznego programu imprez 
KTG „Kozica”.  

Miłym akcentem zebrania było wręczenie 
dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku Arkadiuszowi 
Banikowi wyróżnienia, w postaci Dyplomu 
i Honorowego Medalu „Za pomoc i współ-
pracę” od Zarządu Głównego PTTK, o któ-
ry wnioskował Zarząd Oddziału PTTK 
w Ozimku wraz z Klubem Turystyki 
Górskiej „Kozica”. Medal został przyznany 
za jego zaangażowanie w logistyczne wspar-
cie poczynań ozimskich turystów, zwłaszcza 
w poszukiwaniach przyjaznej i dostępnej 
finansowo bazy turystycznej oraz środków 
transportu.

Sezon turystyczny 2025 roku rozpo-
czął już także Klub Turystyki Kolarskiej 
„Amator” Ozimek. Tutaj inauguracja miała 
charakter plenerowy i odbyła się 11 mar-
ca – wycieczką rowerową po okolicznych 
terenach leśnych, zakończoną spotkaniem 
przy grillu, na którym omówiono tegoroczne 
zamierzenia ozimskich turystów – kolarzy.   

Janusz Dziuban 
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POTRZEBNY CATERING? ZADZWO !

ul. ks. Ka u y 1C, Ozimek

OFERUJEMY SZEROK GAM US UG :
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